

Turkowie powitali Nowy 2006 Rok

Rynek w zimowej scenerii



W prawdziwie zimowej scenerii turkowie witali nadejście Nowego 2006 Roku na swoim urokliwym, miejskim rynečku. Pod ratuszem tradycyjnie najlepiej bawili się młodzi turkowie, którym nie przeszkadzał ani chłód, ani zasy śniegu. A jak już powitanie Nowego Roku to oczywiście z nieodłącznym szampanem w rękę i obowiązkowym pokazem sztucznych ogni. Jak zwykle też zdecydowana większość butelek po wypitym szampanie wylądowała w specjalnie przygotowanym pojemniku na szkło. Wypada też odnotować i to, że kiedy młodzież i nie tylko hucznie witała Nowy Rok, równocześnie ładu i porządku na turkowskiej starówce pilnowali policjanci na służbie. Prawie jak u klasyka: - Ktoś nie pił, aby pić mógł ktoś.

ciąg dalszy na str. 3

Podatki 2006

Najtaniej w gminach Turek, Malanów i Brudzew

czytaj na str. 6

Nowi członkowie Rady Nadzorczej w KWB "Adamów" S.A.

Zmiany pod choinkę

Tuż przed Wigilią, bo 22 grudnia Minister Skarbu postanowił zrobić turkowskiej kopalni spodziewany skądinąd prezent w postaci zmian w kierownictwie Rady Nadzorczej spółki. Ze składu Rady odwołał najpierw jej przewodniczącego **Mariusza Szymczaka** i jego zastępcę **Lukasza Zonia**. Zaś na ich miejsce powołani zostali: **Maciej Musiał** i **Filip Seredyński**. Szerzej znaną postacią jest osoba Macieja Musiała, który w dotychczasowej karierze był m. in. wojewodą wielkopolskim i szefem kancelarii w rządzie premiera Buzka. Natomiast o Filipie Seredyńskim wiemy tylko, że jest prawnikiem z Poznania. Zgodnie z zapowie-

dziami Rada Nadzorcza KWB "Adamów" S.A. ma w nowym składzie ukonstytuować się na swoim posiedzeniu przewidzianym na 9 stycznia. Powszechnie uważa się, że przewodniczącym Rady zostanie wybrany właśnie Maciej Musiał. Fakt zmiany składu Rady Nadzorczej ma ponoć stanowić zapowiedź zmian w Zarządzie kopalni. Jednak zgodnie z obowiązującym prawem Rada Nadzorcza może tylko odwołać dotychczasowy Zarząd spółki ale już w sprawie powołania nowego musi ogłosić konkurs. A do czasu rozstrzygnięcia funkcję pełniącego obowiązki szefa kopalni może sprawować osoba wyznaczona przez Radę. **AJ**

Uwaga pasażerowie PKS!

Przeczytaj zanim kupisz bilet

Pasażerowie turkowskiego PKS z biletami miesięcznymi powinni domagać się zaznaczenia na bilecie również linii innego przewoźnika, jeśli z takiego korzystają w podróży. Młodzież szkolna w lutym może też kupić bilet za połowę ceny, jeśli w czasie ferii nie będzie korzystała z dojazdów do szkół. W tym przypadku nie jest to jednak opłacalne.

ciąg dalszy na str. 2

Szkoła zamiast szwalni

czytaj na str. 8

24h
NON STOP



APTEKA
Nasze Leki

LEKI GOTOWE I RECEPTUROWE
OFERUJEMY TAKŻE LEKI HOMEOPATYCZNE I PEŁEN ASORTYMENT KOSMETYKÓW VICHY

62-700 Turek
ul. Nowa 22
(przy stacji Shell)
tel. (0-63) 289-21-77

NIE POBIERAMY DODATKOWYCH OPŁAT NOCNYCH

Śmiertelne potrącenie

Kolejny pieszy zginął pod kołami samochodu w powiecie tureckim. Z tygodnia na tydzień rośnie liczba zabitych w wypadkach drogowych, która w roku 2005 wydaje się być rekordowo wysoka. Tym razem tragedia wydarzyła się w pierwszy dzień świąt.

25 grudnia około godz. 20.55 w Żeroniczkach (gmina Przykona) nagle na jezdnię wtargnął młody mężczyzna. Chciał przejść z lewej na prawą stronę

jezdni. Wówczas drogą jechał 24-letni mieszkaniec gminy Kawęczyn, kierujący renault 19. Na prostym odcinku drogi potrącił przechodzącego właśnie

37-letniego mieszkańca gminy Dobra. Uderzenie było na tyle silne, że pieszy zmarł na miejscu wypadku. Kierowca renault był trzeźwy. az

UWAGA! Ustawa o zwrocie VAT za materiały budowlane

Naczelnik Urzędu Skarbowego w Turku informuje: z dniem 01 stycznia 2006r. wchodzi w życie ustawa o zwrocie osobom fizycznym niektórych wydatków związanych z budownictwem mieszkaniowym (Dz.U. z 2005r. Nr 177, poz. 1468).

W związku z tym w przypadku zapytań dotyczących w/w zwrotu od dnia 02.01.2006r. będą udzielane stosowne informacje w tutejszym urzędzie skarbowym w pokoju nr 4 lub pod numerem telefonu 280 44 46.

Jednocześnie zawiadamiam, iż szczegółowe informacje zostały umieszczone na stronie internetowej Urzędu Skarbowego w Turku tj. www.us.turek.pl i w telewizji kablowej.

Dalsze dodatkowe informacje oraz wzory druków zostaną zamieszczone po ich przekazaniu przez Ministerstwo Finansów.

Ponadto informuję, że szczegółowy wykaz telefonów do poszczególnych komórek urzędu został zamieszczony na stronie internetowej.

zł13.ika

ciąg dalszy ze str. 1

Przeczytaj zanim kupisz bilet

W sprawie wyjaśnienia problemów z biletami miesięcznymi doszło pod koniec ubiegłego roku do spotkania z zarządem powiatu a dyrektorem turkowskiego PKS, Wiesławem Grochowskim. Zorganizowano je ze względu na liczne interwencje, jakie wpływały do radnych powiatowych od klientów turkowskiego przewoźnika.

-Problem pojawiał się na przykład, gdy ktoś korzystał podczas dojazdów do pracy czy szkoły z autobusów PKS w Turku i w Koninie albo Kole i Kaliszu – mówi Henryk Kranc, radny powiatowy.

Od wielu lat rozliczenia między publicznymi przewoźnikami działającymi na jednym rynku budziły emocje, zdarzało się, że koniński PKS nie honorował biletów miesięcznych turkowskiego, czy kolskiego, nie wspominając o kaliskim i w związku z tym nie zabierał pasażerów legitymujących

się zakupionymi u tych przewoźników biletami.

-Te sprawy zostały już uregulowane – mówi Mariusz Klimczak, dyrektor techniczny PKS w Turku. - Podpisaliśmy umowy między przedsiębiorstwami w Koninie, Kole i Kaliszu. Pasażer więc wybiera przewoźnika i kupuje u niego bilet a jeśli korzysta również z innego -informuje na jakich trasach. Mamy nadzieję, że tym ułatwimy naszym pasażerom podróż.

W przypadku szkolnych biletów miesięcznych sprawa nie jest już tak korzystna, gdyż co prawda uczniowie, którzy od połowy lutego rozpoczynają ferie, mogą wykupić jedynie bilet miesięczny na dwa tygodnie, ale jego cena nie będzie dużo niższa, niż tego normalnego miesięcznego. Powodem jest, jak wyjaśnia M. Klimczak, brak dopłat z Urzędu Marszałkowskiego do takich biletów. ika

ZAPRASZAMY

do udziału w uroczystościach

XX lecia MATURY

absolwentów Liceum Ogólnokształcącego

im. T. Kościuszki w Turku

rok ukończenia szkoły 1986.

które odbędą się 3 czerwca 2006 r.

Całkowity koszt udziału 150 zł

50 zł część oficjalna, wpłata do 28 lutego 2006 r.

100 zł bal absolwentów wpłata do 22 kwietnia 2006 r.

na konto: TYLAK-MARCINIAK / KAUŻNA nr 1410901229000000104693292

na dowodzie wpłaty należy podać aktualny adres zamieszkania i klasę

Osoby chętne do współorganizacji imprezy zapraszamy na spotkanie

w dniu 27 stycznia 2006 r. godz. 19.30 rest. Paradiso ul. Łąkowa

W dniu 12 grudnia 2005 r. zmarł tragicznie w wieku 66 lat

HENRYK KARBOWY rzeźbiarz i malarz

Twórca pomnika Wojciecha w Brudzewie,

rzeźb i figur przy kościołach w Galewie i Janiszewie.

Wyrazy współczucia Żonie oraz Rodzinie

składa Samorząd Gminy Brudzew

Zaczadził się w mieszkaniu

Mieszkaniec gminy Dobra zaczął się w swoim mieszkaniu.

Do tragedii doszło w środę, 28 grudnia między godz. 7.00 a 10.00 w Żeronicach (gmina Dobra). Niepokój mieszkańca tej wsi wzbudzi-

ły dziwnie zaciemnione szyby w oknach domu sąsiada. Wszedł do środka i znalazł tam leżącego na wersalce 42-letniego sąsiada.

-Mężczyzna najprawdopodobniej zaczął się od tłącej się obok innej wersalki- mówi sierż. sztab. Bożena

Majewska, rzecznik prasowy turkowskiej policji.

Na miejsce wezwane zostało pogotowie ratunkowe. Niestety, na ratunek było już za późno, a przybyły lekarz mógł jedynie stwierdzić zgon mężczyzny. a

Pięciu na jednego

Pięciu mieszkańców gminy Dobra napadło na turkowanina, którego pobili i okradli. Wszyscy zostali schwytani przez policjantów.

Młodzi mężczyźni: dwóch 18-latków, dwóch 22-latków i 25-latek (wszyscy są z terenu gminy Dobra) w piątek, 23 grudnia około godz. 2.00 napadli na idącego ulicą, 27-letniego turkowanina. Do zdarzenia doszło na deptaku przy ul. 650-lecia w Turku. Mężczyźni zadawali turkowaninowi ciosy rękami i kopali go. Obezwładnionego przeszukali, po czym ukradli mu telefon komórkowy marki Sony Ericson T610, wartości około 250 złotych.

O zdarzeniu powiadomiony został oficer dyżurny turkowskiej komendy. Kiedy napastnicy zauważyli podjeżdżający w ich kierunku radiowóz, rozbiegli się. Jeden z nich na drodze ucieczki schował skradziony telefon. Funkcjonariuszom udało się zatrzymać wszystkich sprawców rozboju i odzyskali skradziony aparat.

Z wyjątkiem jednego z 18-latków, wszyscy pozostali uczestnicy zdarzenia byli nietrzeźwi. Do izby

wytrzeźwień w Koninie odwiezieni zostali dwaj z napastników: 25-latek, który w wydechym powietrzu miał 2,19 promila i 22-latek z 2,84 promila w organizmie.

Pozostali sprawcy pozostali w policyjnej izbie zatrzymań. W wydechym powietrzu mieli: 18-latek 1,32 promila i 22-latek 1,36 promila. Jak się okazało, nietrzeźwy był również pobity turkowanina. On w wydechym powietrzu miał 1,11 promila alkoholu. az



TUREK

W piątek, 23 grudnia o godz. 17.25 na ul. Łąkowej 28-letni kierowca fiata uno (mieszkaniec Turku) potrącił przechodzącego przez jezdnię w miejscu niedozwolonym 54-letniego turkowanina. Pieszy doznał złamania prawej nogi i trafił do szpitala w Turku. Poszkodowany w wydechym powietrzu miał 2,36 promila alkoholu. Kierowca fiata był trzeźwy.

W nocy z 23 na 24 grudnia na Os. Wyzwolenia nieznani sprawcy po wybijeniu trójkątnej szybki włamali się do peugeota 306, z którego ukradli półkę tapicerowaną wraz z głośnikami.

Kieszonkowiec wykorzystał tłok w trakcie przedświątecznych zakupów w sobotę, 24 grudnia między godz. 13.00 a 13.20 na targowisku miejskim przy ul. Legionów Polskich w Turku. Mieszkańcowi Uniejowa ukradł portfel, a wraz z nim 1.300 euro i dowód osobisty.

25-letni uniejowianin łączne straty oszacował na 5.000 złotych.

W nocy z 25 na 26 grudnia na ul. Spółdzielców nieznany sprawca oderwał lusterko boczne od forda fiesta. Właściciel samochodu straty oszacował na 1.000 złotych.

We wtorek, 27 grudnia około godz. 3.00 na al. Piłsudskiego przed sklepem spożywczym „Zosia” nieustaleni sprawcy wybili cztery szyby w kabinie budki telefonicznej, należącej do Telekomunikacji Polskiej S.A. Firma straty oszacowała na 480 złotych.

REJON

W czwartek, 22 grudnia o godz. 19.40 w Russocicach (gmina Władysławów) policjanci zatrzymali będącego pod wpływem alkoholu mężczyznę, który kierował rowerem. Był to 49-letni mieszkaniec gminy Władysławów, który w wydechym powietrzu miał 2,75 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 21.00 w Obrzębinie (gmina Turek) jechał kolejny pijany rowerzysta – 22-letni mieszkaniec gminy Turek. Alkotest w jego organizmie wykazał 0,68 promila alkoholu.

W piątek, 23 grudnia o godz. 15.05 w Dąbrowie (gmina Przykona) 35-letni turkowanin kierujący motorowerem „został zatrzymany do kontroli drogowej. Okazało się, że mężczyzna w wydechym powietrzu miał 1,68 promila alkoholu.

Tego samego dnia o godz. 20.40 w Wojciechowie (gmina Kawęczyn) 1,04 promila alkoholu w wydechym powietrzu miał 34-letni rowerzysta, mieszkaniec gminy Kawęczyn.

We wtorek, 27 grudnia o godz. 17.35 na ul. Kaliskiej w Malanowie zatrzymany został do kontroli drogowej 25-letni mieszkaniec Malanowa, który kierował BMW. Policjanci poddali go badaniu alkotestem. Okazało się, że kierowca był nietrzeźwy. W wydechym powietrzu miał 0,78 promila alkoholu.

W środę, 28 grudnia o godz. 7.30 w Budach Słodkowskich (gmina Turek) na polu mieszkaniec tej wsi znalazł zwłoki mężczyzny. Był to 53-letni mieszkaniec gminy Turek. Ustalono, że do jego śmierci nie przyczyniły się inne osoby. Zdaniem policji, śmierć mogła nastąpić w czasie od godz. 19.30 we wtorek, 27 grudnia.

Turkowie powitali Nowy 2006 Rok

Rynek w zimowej scenerii

Zgodnie z wieloletnią tradycją mieszkańcy Turku witali Nowy Rok na miejskim rynku. Po obfitych opadach śniegu samo przygotowanie miejsca na tę uroczystość było już sporym przedsięwzięciem.

Jednak zimowa aura spowodowała, że w tym roku pod ratusz przybyło nieco mniej turkowie niż zwykle, chociaż tegoroczna oprawa powitania Nowego Roku była bodaj najbardziej staranna w dotych-

impresy. Tuż przed północą mieszkańcy i goście Turku wysłuchali życzeń noworocznych, które złożył przybyłym na rynek burmistrz Zdzisław Czaplą. Kolejnym, a tradycyjnym dla turkowskich obcho-

REGULAMIN KONKURSU "FIRMA ROKU"

Organizatorem konkursu jest
Turecka Izba Gospodarcza.

1. Celem konkursu jest wyłonienie jednej "Firmy Roku" powiatu tureckiego.

2. W konkursie mogą brać udział podmioty prowadzące działalność gospodarczą na terenie powiatu tureckiego minimum trzy lata, bez względu na formę organizacyjno-prawną, na które oddano głos, stanowiący jednocześnie zgłoszenie do konkursu, z zastosowaniem procedury opisanej punktem 4 regulaminu.

3. Prawo do zgłaszania przedsiębiorstw do konkursu ma każda Firma z siedzibą na terenie powiatu tureckiego, w formie formularza zamieszczonego w lokalnej prasie: "Echo Turku", "Monitor Turkowski", opatrzonego pieczęcią firmową, przekazanego faksem na numer 063 289 18 89 lub osobiście do siedziby Tureckiej Izby Gospodarczej przy ulicy Kaliskiej 47 w Turku. Ogłoszenia o konkursie zamieszczane są co najmniej w dwóch kolejnych wydaniach tygodników lokalnych. Każda firma ma tylko jeden głos.

4. Liczenie głosów odbywa się protokolarnie, po upływie terminu do dokonywania zgłoszeń, przez pracowników Biura TIG w obecności co najmniej jednego członka Prezydium Tureckiej Izby Gospodarczej. Do tej pory głosy przechowywane są w miejscu zapewniającym ich niedostępność.

5. Dziesięć firm o największej liczbie głosów przechodzi do II etapu konkursu. W przypadku równej liczby głosów dla firm na dziesiątej pozycji liczba firm zostaje powiększona o liczbę firm o jednakowej liczbie głosów.

6. Procedura i kryteria wyłaniania "Firmy Roku".

Rada Tureckiej Izby Gospodarczej powołuje siedmioosobową komisję konkursową oraz jej przewodniczącego. Członkami komisji konkursowej dalej zwanej "Kapitułą" mogą być wyłącznie członkowie Tureckiej Izby

Gospodarczej.

Członkiem Kapituły nie może być osoba reprezentująca firmę, która znalazła się w grupie wyłonionych w I etapie konkursu.

Kapituła Konkursu wyłoni "Firmę Roku", biorąc w szczególności pod uwagę następujące kryteria:

a) poziom jakości wykonywanej produkcji, handlu i usług,
b) wskaźnik rozwoju, tj. poziomu zatrudnienia i dynamiki rozwoju,

c) działalność pozaprodukcyjną, pozahandlową i pozausługową takie jak: działalność na rzecz regionu, działalność charytatywną lub inną,

d) wyjątkowość i unikalność,
e) działalność na rzecz ochrony środowiska,

W tym etapie Kapituła może poprosić Firmy biorące udział w konkursie o dostarczenie niezbędnych danych służących obiektywizacji dokonywanych ocen.

W pierwszym głosowaniu Kapituła dokona nominacji trzech firm.

W drugim, tajnym głosowaniu Kapituła wybierze spośród firm nominowanych jedną "Firmę Roku".

W przypadku równej liczby głosów, głos decydujący przysługiwał będzie Przewodniczącemu Kapituły.

Osoby wchodzące w skład Kapituły obowiązane są zachować tajemnicę wyboru do dnia oficjalnego ich ogłoszenia.

Ogłoszenie wyników konkursu "Firma Roku" nastąpi podczas "Balu Biznesu" organizowanego przez TIG. "Firma Roku" otrzyma nagrodę w postaci statuetki tura. Firmy nominowane zostaną uhonorowane dyplomem.

7. Informacje o wynikach konkursu podane zostaną do publicznej wiadomości w mediach (prasa, radio, telewizja), a także prezentowane na sesjach samorządowych oraz samorządowych imprezach gospodarczych.



czasowej historii tej uroczystości. Przed ratuszem stanęła scena, a obok niej ulokowano dodatkowo telebim. Przybyłych na rynek a zmarzniętych turkowie bawiły występy zespołów muzycznych. Znacznie lepiej niż w poprzednich latach przygotowane zostało nagłośnienie noworocznej



dów powitania Nowego Roku był konkurs, w którym udział mogą wziąć wszyscy, którzy do przygotowanego pojemnika wrzucą butelkę po spożytym szampanie ze swoimi personaliami. Szczęśliwcy będą mogli odjechać na dwóch "bąbelkowych" rowerkach, a wszystkich nagród w tym szklanym konkursie było trzydzieści. AJ

Dziękują za sztandar

Najserdeczniejsze życzenia i wszelkiej pomyślności w Nowym Roku wszystkim Fundatorom Sztandaru życzy Zarząd OSP w Będziechowie. SZTANDAR UFUNDOWALI:

Ireneusz Niewiarowski, Mirosław Marczewski, Krzysztof Kolenda wicestarosta, druh Zbigniew Gradecki Prezes ZOSP RP w Turku, ksiądz Antoni Janicki Kapelan Powiatowy Straży Pożarnych, Eugeniusz Jasnowski, Jan Nowak wójt gminy Kawęczyn, Edward Michalak Przewodniczący Rady Gminy w Kawęczynie, Henryk Binkowski zastępca wójta gminy Kawęczyn, Jan Krawczyk, druh Zenon Tomczyk Prezes ZOG ZOSP RP w Kawęczynie, druh Stanisław Urbaniak Komendant Gminny ZOSP RP w Kawęczynie, ksiądz Dominik Wodniczak proboszcz Parafii Przespolew, Antoni Karolak PPHiU "Elektrokabel" w Turku, Zdzisław Wisny, Tadeusz Pisula Firma "Pinus" z Marcjanowa, Mirosław Rosicki PPHiU "MiR" Sp.j w Turku, Stanisław Janiaczyk Usługi Transportowe w Psarach, Urszula i Zbigniew Lament z Malanowa, Leszek i Jerzy Golak Stacja Paliw w Kawęczynie,

Edward Krawczyk Kierownik TU i R "Warta" w Turku, Bank Spółdzielczy w Malanowie, Hieronim Moczydłowski firma budowlana "Bud-Bet" w Turku, Andrzej Krotowski PHiU Tokarach

Franciszek Marek i Stanisław Raszewscy PHiU w Kawęczynie, Jarosław Król lekarz rodzinny w Tokarach, Waldemar Michalak i Grzegorz Krawczyk PHiU "MIK" w Kowalach Pańskich, Sławomir Michalak Sklec Wielobranżowy w Kawęczynie, Jan Antczak Zakład Stolarski w Ciemieniu, Jacek Aleksander i Wiesław Osiewała Przychodnia dla Zwierząt w Kawęczynie, Kamila i Henryk Kanteccy z Poradzewa, Adam Chojnacki z Kawęczyna, Ochotnicza Straż Pożarna z Przespolewa, Ochotnicza Straż Pożarna ze Strzałkowa, Ochotnicza Straż Pożarna z Kowali Pańskich, Ochotnicza Straż Pożarna z Głuchowa, Ochotnicza Straż Pożarna z Kawęczyna, Ochotnicza Straż Pożarna z Marianowa, Ochotnicza Straż Po-

żarna z Milejowa, Ochotnicza Straż Pożarna ze Skarżyna, Ochotnicza Straż Pożarna z Tokar, Ochotnicza Straż Pożarna ze Żdźzar, druh Grzegorz Dzikowski Prezes OSP w Będziechowie, druh Grzegorz Kurpik Naczelnik OSP w Będziechowie, druh Bolesław Chojnacki Sekretarz OSP w Będziechowie, druh Andrzej Janik skarbnik OSP w Będziechowie, druh Kazimierz Wolniaczyk kronikarz OSP Będziechów, druh Henryk Binkowski, druh Andrzej Barcki, druh Lech Błaszczak, druh Andrzej Calak, druh Leonard Dzikowski, druh Ireneusz Kalinowski założyciel OSP w Będziechowie, druh Stanisław Janiak, druh Ireneusz Horonziak, druh Radosław Ruszkowski, druh Rafał Błaszczak, druh Sylwester Smak, druh Henryk Dzikowski, druh Józef Pakuła, druh Jerzy Dzikowski, druh Krzysztof Weckowski, druh Kurpik Józef, druh Osicki Janusz, druh Węcowski Mieczysław Gospodarz OSP Będziechów

Budżet Turku na 2006r.

Ocena zależy od pozyskanych funduszy

W czwartek, 29 grudnia Rada Miejska Turku przyjęła budżet na 2006r. Zaplanowane w nim dochody wynoszą 49,751 mln zł, a wydatki sięgają 55,871 mln zł. Planowana kwota deficytu ma zatem wynosić 6,119 mln zł. Zaś łączna kwota inwestycji majątkowych miasta opiewa na kwotę 9,915 mln zł.

Opozycja krytykuje optymizm w dochodach

Na przewidywane dochody budżetu Turku w kwocie 49,751 mln zł decydujący wpływ mają trzy pozycje. Najważniejszą jest udział miasta w podatku dochodowym od osób fizycznych, z tytułu którego zapisano 14,311 mln zł. Zaś łączne wpływy do miejskiej kasy z tytułu rozmaitych dochodów od osób prawnych, fizycznych, i podatków lokalnych przewiduje się w kwocie 28,68 mln zł. Znaczącą pozycją po stronie wpływów jest subwencja oświatowa na poziomie 10,964 mln zł oraz dotacja celowa na świadczenia rodzinne na poziomie ponad 5 mln zł. Radni opozycji podnosili pod adresem zakładanych wpływów kilka zarzutów. A m. in.: po pierwsze – ich zdaniem nazbyt optymistycznie założono kwotę z tytułu podatku od osób fizycznych. Przyjęta kwota to 14,311 mln zł, zaś w roku 2005 było to 14,081 mln zł. Jednak przewidywany wzrost wpływów z tytułu

udziału w podatkach od osób fizycznych jest uprawomocniony. Po wtóre, ich zdaniem, przeszacowane zostały wpływy z sprzedaży przez miasto mieszkań i nieruchomości będących własnością gminy, którą to kwotę ustalono na poziomie 1,6 mln zł.

Czy lewica chciałaby wyższych podatków

Z kolei radni SLD skrytykowali burmistrza Czapłę za nie podniesienie stawek podatków lokalnych, sugerując, że kierował się w tym rachubami politycznymi, czyli faktem, że wchodzimy w rok wyborów do samorządu. Z kolei burmistrz Czapla fakt pozostawienia stawek podatków i opłat lokalnych na dotychczasowym poziomie uzasadniał realizacją swojego programu wyborczego. Zaznaczając, że gdyby kierował się filozofią podatkową poprzedników polegającą na systematycznym podwyższaniu podatków i opłat lokalnych, to np. woda w Turku musiałaby teraz

kosztować ok. 2 zł więcej niż wynosi obecna cena.

Obligację są najtańsze

Zdecydowanej krytyce poddany został również ponad 6 milionowy poziom tegorocznego deficytu budżetowego. W tym przypadku kontrargumentem wobec tego zarzutu było stanowisko, że wspomniany deficyt będzie finansowany emisją obligacji, ale tylko w przypadku, gdy miasto otrzyma zapewnienie środków finansowych na inwestycje z funduszy unijnych. Ponadto przedstawiciele obecnej ekipy rządzącej miastem podkreślają, że przy dzisiejszym oprocentowaniu obligacje

są bardzo korzystnym sposobem dofinansowywania budżetu gminy.

Na co miasto wyda nasze pieniądze

W roku bieżącym wydatki budżetowe miasta ustalono na poziomie 55,871 mln zł, co w porównaniu z rokiem ubiegłym oznacza wzrost o 4,8 proc. Największą pozycją wydatkową jest oświata i wychowanie, gdzie przewidywane koszty sięgają kwoty 22,623 mln zł. Z czego subwencja oświatowa sięga niemal 11 mln zł, a środki własne budżetu gminy to kwota 12,849 mln zł. Kolejną znaczącą rubryką po stronie wydatków to pomoc społeczna, na którą przewidziano w budżecie

kwotę 5,642 mln zł. Natomiast jeśli chodzi o inwestycje, to lwią część wydatków pochłona przede wszystkim dwa rodzaje przedsięwzięć. Pierwszym obszarem jest budowa dróg i ulic gminnych wraz z towarzyszącą im infrastrukturą. Tutaj przewidziano kwotę 4,156 mln zł. A kolejne 2,712 mln zł przewidziano w tegorocznym budżecie na halę sportową przy Gimnazjum nr 2. Z tym, że w tej kwocie jest suma 843 tys. zł pozyskana z Funduszu Ochrony Środowiska. Na Muzeum, Bibliotekę i Miejski Dom Kultury zapisano wydatki na kwotę ok. 1,47 mln zł.

Ile kosztuje władza lokalna

Dla obywateli Turku ważną informacją jest koszt funkcjonowania władz

miejskich. I tak przewidywany łączny koszt administracji Urzędu to 4,095 mln zł. W roku poprzednim było to 3,916 mln zł. To dość spory jednak wzrost kosztów miejskiej administracji. Zaś na Radę Miejską Turku wydamy w tym roku 196,6 tys. zł. W budżecie ubiegłorocznym było to 188,85 tys. zł. W tym przypadku trudno o jakieś większe zastrzeżenia zwłaszcza, gdy tę pozycję porównamy z 350 tys. zł, które kosztować nas będzie Rada Powiatu. Ma ona jednak zakres działań znacznie mniejszy. Generalnie, przyszła ocena tegorocznego budżetu miasta zależeć będzie od wielkości środków z zewnątrz, które ewentualnie uda się rządzącej ekipie pozyskać. **AJ**

Otwarcie Biura Poselskiego PSL

Odmładzanie "koniczynek"

- Nasi przeciwnicy chcieliby, aby PSL utożsamiany był tylko ze środowiskiem wiejskim. Mówiąc inaczej – spychają nas w "bruzdę". A w tej politycznej "bruzdzie" jest już bardzo ciasno – tak obecną sytuację na scenie partyjnej podsumował poseł Eugeniusz Grzeszczak, który we wtorek, 27 grudnia dokonał otwarcia Powiatowego Biura Poselskiego PSL w Turku.

Zgodnie z przyjętymi przez kierownictwo ludowców założeniami, w każdym powiecie ma działać biuro parlamentarne. W przypadku naszego okręgu wyborczego jest to dla PSL poważny wysiłek natury finansowej i organizacyjnej bowiem jak wiadomo po jesiennych wyborach parlamentarnych ludowcy uzyskali tutaj tylko jeden mandat, który przypadł liderowi listy – Eugeniuszowi Grzeszczakowi ze Ślupcy. Przypomnijmy, że w skali kraju PSL uzyskał ok. 7 proc. głosów i wprowadził do Sejmu tylko 25 posłów. Wiceprzewodniczącym Klubu Parlamentarnego partii jest właśnie Eugeniusz Grzeszczak, były starosta śłupecki, który zasiada również w Radzie Naczelnej PSL.

Na siedzibę turkowskiego Biura Parlamentarnego PSL wybrano biurowiec dawnych "Konserw", a traf chciał, że otwarty w miniony wtorek lokal sąsiaduje z Biurem Parlamentarnym Samoobrony. *- Jesteśmy w Turku po sąsiedzku z Samoobroną, a sąsiadów jak wiadomo się ma, a nie wybiera* – skomentował powstałą sytuację Eugeniusz Grzeszczak. Przy tej okazji poseł zanalizował obecną sytuację PSL na krajowej scenie politycznej. Jego zdaniem partia mająca 110-letnią tradycję i licznych, a znamienitych,

historycznych antenatów jest w przede dniu poważnej debaty w poszukiwaniu określenia swojego miejsca i roli w polskiej polityce. Poseł Grzeszczak zauważył, że część sił politycznych, często niechętnych PSL lokowałyby tę partię jedynie na wsi. *- A w tej "bruzdzie" jest już bardzo ciasno – zaznaczył parlamentarzysta. Jest to chyba zapowiedź większego otwarcia się partii na środowiska miejskie. Posła Grzeszczaka zapytaliśmy również o radykalną zmianę stosunku PSL do kwestii powiatów, których wprowadzeniu ludowcy byli do 1998r. zdecydowanie przeciwni, aby później przeobrazić się w gorących*

obrońców tego szczebla samorządu. Najpierw parlamentarzysta zaznaczył, że głębokich reform administracyjnych powinno się dokonywać raz na półwiecze, nie częściej. A zatem, obecnie nie widzi możliwości rezygnacji z instytucji powiatu. Ale jednocześnie przywołał sytuację, gdzie PSL na 360 powiatów "ma" 108 starostów i 32 wicestarostów, nie licząc członków zarządów. Czyli PSL w powiatach potęgą jest i basta.

Poseł Grzeszczak nie widzi też możliwości ponownych, przyspieszonych wyborów do parlamentu: *- Budżet tegoroczny będzie uchwalony w cuglach – za-*

pewnił.

Uroczystość otwarcia Biura zdominowali młodzi działacze, którzy po niedawnym konflikcie i kryzysie w łonie powiatowych struktur Młodzieży Wszechpolskiej gremialnie zasilili szeregi PSL. Ochoczo przyjął ich Bogdan Włodarczyk, prezes Zarządu Powiatowego partii. Nic też dziwnego, że lider młodych ludowców, Karol Mac został oficjalnie mianowany społecznym asystentem posła Grzeszczaka. I to on będzie pełnił dyżury w nowo otwartym lokalu. Karol Mac oprócz funkcji prezesa Zarządu Powiatowego Forum Młodych Ludowców objął też funkcję sekretarza Zarządu Wojewódzkiego partyjnej młodzieżówki i jednocześnie został przewodniczącym jej Krajowego Sądu Koleżeńskiego. Na koniec wypada zauważyć, że ponad dwugodzinne spotkanie parlamentarzysty z turkowskimi działaczami partii odbyło się przy kawie i ciastkach. **AJ**



Kto odśnieży ulice?

Dzwonię w sprawie odśnieżania ulic w Turku, szczególnie na ulicy Polnej oraz na Osiedlu Uniejowskim m.in. na ulicach Puławskiego, czy Podcho-

rażych. Na tych ulicach są gabinety lekarskie tylko jak tam dojechać? Do dzisiaj rana [poniedziałek, 2 stycznia przyp. red.] nie było tutaj ani plugu, ani piaskarki, ani nikogo, kto jest za to odpowiedzialny. Chodniki odśnieżyli właściciele posesji i przejście jest, natomiast nie ma przejazdu. Próbowałem dodzwonić się do Powiatowego Zarządu Dróg, ale tam nikt nie odbiera telefonu, w PGKiM natomiast uzyskałem informację, że oni za to nie odpowiadają. Pytam więc kto?

Mieszkaniec Turku
(imię i nazwisko
znane redakcji).mj

PODZIĘKOWANIA*PODZIĘKOWANIA
Dyrektor i wychowankowie Domu dla Dzieci i Młodzieży w Turku serdecznie dziękują poświęcony czas, obdarowanie upominkami, ciepłym słowem i życzliwym uśmiechem wszystkim „Mikołajom”:
Urzędowi Miasta w Turku, Starostwu Powiatowemu, Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, Zespołowi Elektrowni PAK w koninie, Hucie Aluminium w Koninie, Intermarche w Turku, Bricomarche w Turku, Elektrowni „Adamów” w Turku, firmie „PROFlm” w Turku, firmie „Stoltur” w Turku, cukierni Zdzisława Jesiotowskiego w Turku, firmie PPHU „Zesiuk” w Turku, Młodzieżowce SLD w Turku, Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” w Turku, Komendzie Powiatowej Policji w turku, firmie Kredytowo-ubezpieczeniowej Grzegorza Karwackiego w Kramsku, Markowi Truskolaskiemu z Warszawy, piekarni Lucjana Wojtczaka w Turku, firmie Union Knopf Polska sp. z o.o w Turku.



Podatki 2006

Najtaniej w gminach Turek, Malanów i Brudzew

Większość stawek podatków od nieruchomości na 2006 rok w powiecie tureckim pozostała na poziomie z minionego roku. Za mieszkania najczęściej zapłacą mieszkańcy gminy Kawęczyn, a najmniej gminy Turek. Najdroższe powierzchnie budynków na prowadzenie działalności gospodarczej są w gminach Turek i Przykona. Najmniej zapłacą za nie przedsiębiorcy z gmin Brudzew i Malanów, a za grunty prowadzący firmy w gminie Tuliszków.

Turek

Turkowanie, zarówno zwykli mieszkańcy, jak i prowadzący firmy, zapłacą dokładnie tyle samo, co w roku 2005. Po raz pierwszy od wielu lat radni nie podwyższyli podatków od nieruchomości.

Brudzew

Mieszkańcy gminy Brudzew w nowym roku za powierzchnie mieszkalne i zabudowania gospodarcze zapłacą tyle samo, co w roku 2005. Prowadzący działalność gospodarczą zapłacą o 50 groszy więcej za metr kwadratowy zajmowanych budynków i dwa grosze więcej za metr gruntu. Zaś o 10 groszy za metr kwadratowy podrożały powierzchnie, na których prowadzone są świadczenia zdrowotne.

Dobra

Nie będzie podwyżek podatku od mieszkań w gminie Dobra, za to

mieszkańcy o 10 groszy więcej zapłacą za metr powierzchni garaży i budynków gospodarczych oraz dwa grosze więcej za metr kwadratowy gruntów. Niewiele więcej (dwa grosze za metr kwadratowy budynków i gruntów) zapłacą prowadzący działalność gospodarczą, a o 9 groszy za metr więcej zapłacą lekarze. Stawki podwyższono również dla organizacji pożytku publicznego. Za metr zajmowanego budynku zapłacą o 10 groszy więcej, a za metr gruntu 2 grosze więcej.

Kawęczyn

Mieszkańcy gminy Kawęczyn za metr mieszkania zapłacą o 2 grosze więcej, niż w roku 2005, za metr gruntów o grosz więcej, a za metr garaży i innych zabudowań gospodarczych o 15 groszy więcej. Większe podwyżki radni zatwierdzili dla prowadzących działalność gospodarczą. Za metr kwadratowy zajmowanego budynku zapłacą oni o 43 grosze więcej, a za metr gruntu o 2 grosze więcej niż przed rokiem. Podrożały także powierzchnie zajęte na świadczenia lekarskie – o 10 groszy za metr kwadratowy. Podwyżki odczują także działające w gminie organizacje pożytku publicznego. Zapłacą 15 groszy więcej za metr kwadratowy zajmowanego budynku i grosz więcej za metr gruntu.

Malanów

Radni z gminy Malanów podwyż-

szyli i to zaledwie o grosz stawkę za metr kwadratowy powierzchni mieszkalnych. Wszystkie pozostałe podatki od nieruchomości pozostały na poziomie z 2005 roku.

Przykona

Tylko grosz więcej za metr mieszkania zapłacą mieszkańcy gminy Przykona. Zaś za pozostałe grunty, czyli np. ogródki i podwórka zapłacą o 9 groszy więcej niż w roku 2005, a za garaże i budynki gospodarcze o 10 groszy więcej. Podwyżka czeka również prowadzących w tej gminie działalność gospodarczą. Za zajmowane budynku zapłacą o 45 groszy więcej za metr, a za grunty o 2 grosze więcej. Więcej zapłacą także lekarze – o 10 groszy za metr budynku i organizacje pożytku publicznego – o 10 groszy za metr budynku i o 4 grosze za metr gruntu.

Tuliszków

Więcej o grosz za metr kwadratowy mieszkania i 5 groszy za metr kwadratowy pozostałych budynków, np. garażu, zapłacą mieszkańcy gminy Tuliszków. Zaś przedsiębiorcy zapłacą o 40 groszy więcej za budynki i o grosz więcej za grunty, w porównaniu z rokiem ubiegłym. Powierzchnie związane z prowadzeniem świadczeń zdrowotnych podrożały o 10 groszy, zaś organizacje pożytku publicznego za metr kwadratowy zajmowa-

nego budynku uiszcza o 5 groszy więcej niż przed rokiem.

Turek gmina

Gmina Turek już od wielu lat ma najtańsze powierzchnie mieszkalne w powiecie i chyba też tu buduje się najczęściej nowych domów. Mieszkańcy za to zapłacą o 8 groszy więcej za metr kwadratowy budynków gospodarczych i garaży. Radni o 10 groszy podnieśli stawki za powierzchnie związane z usługami medycznymi. W przyszłym roku więcej zapłacą prowadzący działalność gospodarczą: o 45 groszy za metr budynków i 2 grosze za metr gruntów. Również organizacje pożytku publicznego do kasy gminnej będą musiały wpłacić o 8 groszy za metr kwadratowy powierzchni więcej, niż w roku 2005.

Władysławów

Choć za garaże i budynki gospodarcze mieszkańcy gminy Władysławów zapłacą o 12 groszy za metr kwadratowy mniej niż przed rokiem, to i tak będą musieli uiszczyć jedną z wyższych stawek w powiecie. Mniej zapłacą także za tak zwane pozostałe grunty, czyli np. ogrody, podwórza. Sporą obniżkę podatku od nieruchomości w 2006 roku powinni odczuć prowadzący działalność gospodarczą. Za metr kwadratowy zajmowanych budynków zapłacą o 1,95 zł mniej, a za metr kwadratowy gruntów o 2 gro-

szę mniej niż przed rokiem. Mniej zapłacą także organizacje pożytku publicznego: o 2 grosze za metr budynku i 3 grosze za metr gruntu. Więcej za to o 11 groszy za metr zapłacą spółki świadczące usługi medyczne.

Najtańsi i najdrożsi w powiecie

W skali powiatu mieszkania najdroższe (0,54 zł za metr kwadratowy) są w gminie Kawęczyn i niewiele, bo o 2 grosze tańsze w Turku i kolejne 2 grosze w Brudzewie. Najtaniej zaś zapłacą właściciele domów w gminie Turek – 0,20 zł za metr kwadratowy. Z kolei zdecydowanie najdroższe budynki przeznaczone na garaże i zabudowania gospodarcze są w Turku gminie Kawęczyn. Za tak zwane pozostałe grunty (np. pod ogrodami i podwórzami) znów najdrożej zapłacą turkowanie. Najmniej obciążą one kieszenie mieszkańców gmin Turek, Malanów, Władysławów i Brudzew.

Prowadzący działalność gospodarczą za zajmowane budynki najczęściej zapłacą w gminach Turek i Przykona. Najmniejszym obciążeniem podatek od nieruchomości będzie dla nich w gminach Brudzew i Malanów. Inaczej ma się z gruntami. Przedsiębiorcy najmniej w powiecie zapłacą w gminach Tuliszków oraz Malanów. **AZ**

Stawki podatków od nieruchomości w gminach powiatu tureckiego na rok 2006

Rodzaj podatku	Gmina	Turek (miasto)	Brudzew	Dobra	Kawęczyn	Malanów	Przykona	Tuliszków	Turek (gmina)	Władysławów
od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych lub ich części		0,52	0,50	0,46	0,54	0,31	0,28	0,41	0,20	0,27
od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą		17,90	13,00 18,43 ³⁾	18,00	17,43	14,40	18,43	15,40	18,43	16,00 18,43 ³⁾
od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym		8,11	8,58	8,50	8,58	6,00	4,30	8,58	8,58	8,36
od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych		3,46	3,71	3,70	3,71	3,00	3,71	3,71	3,71	3,71
od 1 m.kw. powierzchni użytkowej pozostałych budynków lub ich części		5,75	0,20	3,80	5,65	3,16	3,10 6,17 ¹⁾	3,25	3,08	4,00
od 1 m.kw. powierzchni użytkowej budynków lub ich części zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego		5,75	0,20	3,80	5,65	—	3,10	3,25	3,08	4,00
od budowli		2% wartości	2% wartości	2% wartości	2% wartości	2% wartości	2% wartości	2% wartości	2% wartości	2% wartości
od 1 m.kw. gruntów związanych z działalnością gospodarczą, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków		0,65	0,68	0,68	0,67	0,55	0,68 0,33 ²⁾	0,46	0,68	0,68
od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych (od 1 h)		3,28	3,61	3,61	3,61	3,61	3,61	3,61	3,61	3,52
od 1 m.kw. gruntów pozostałych		0,21	0,10	0,15	0,16	0,08	0,16	0,12	0,09	0,10
od 1 m.kw. gruntów zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego		0,21	0,10	0,15	0,16	—	0,20	0,12	0,09	0,10

1) od metra kwadratowego powierzchni użytkowej wykorzystywanej na cele lotniskowe, położonej w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod zabudowę lotniskową

2) od metra kwadratowego powierzchni położonych na terenach przeznaczonych w planie zagospodarowania przestrzennego gminy pod zabudowę lotniskową

3) od metra kwadratowego powierzchni budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej w zakresie wydobywania kopalin ze złóż

W dniu 17 grudnia 2005 r. na terenie ośrodka Leśna Podkowa w Ślesinie, odbyło się spotkanie opłatkowe trzonu partyjnego PiS okręgu konińskiego, gdzie gospodarzami byli posłowie Witold Czarnecki, Zbigniew Dolata, Adam Hofman oraz senator Marek Waszkowiak.

Spotkanie opłatkowe Prawa i Sprawiedliwości



Od lewej: Przemysław Marczyński, Dariusz Majda, Mirosław Kaluźny, Małgorzata Golczyńska, Zdzisław Borowski, poseł Adam Hofman, Krzysztof Pawlic, Katarzyna Szklanko, Michał Majcherek, poseł Zbigniew Dolata, senator Marek Waszkowiak, Ryszard Bartosik, Arkadiusz Chmielewski.

Nasz powiat reprezentowali Ryszard Bartosik, Zdzisław Borowski, Arkadiusz Chmielewski, Małgorzata Golczyńska, Michał Majcherek, Dariusz Majda, Przemysław Tomasz Marczyński, Krzysztof Pawlic, Katarzyna Szklanko i pełnomocnik powiatowy Mirosław Kaluźny.

Jako pierwszy głos zabrał szef wielkopolskich struktur PiS, poseł Witold Czarnecki z Poznania, podziękował wszystkim działaczom za wysiłek poniesiony podczas ostatnich kampanii parlamentarnej i prezydenckiej. Szczególnie zaznaczył trud poniesiony w walce o każdy fotel parlamentarny. Odniesiony sukces powinien prze-

łożyć się także na wynik w wyborach samorządowych, do których Prawo i Sprawiedliwość rozpoczęło przygotowania na szeroką skalę.

W odpowiedzi na liczne zapytania mieszkańców regionu informujemy o deklaracji szefa struktur wielkopolskich PiS – Witolda Czarneckiego, zadeklarował on, iż jednym z priorytetowych zadań na nadchodzące tygodnie, jest utworzenie powiatowego biura Poselsko Senatorskiego Prawa i Sprawiedliwości także w Powiecie Tureckim.

Wspólnie działając mamy siłę, którą obdarzyli nasz wyborcy.

Przemysław Tomasz Marczyński

Gminne inwestycje za unijne pieniądze

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, zatwierdził listę rankingową projektów w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Restrukturyzacja sektora żywnościowego oraz rozwój i modernizacja obszarów wiejskich 2004-2006”. Wśród 137 pozycji do realizacji są trzy z powiatu tureckiego, a konkretnie z gmin: Dobra, Malanów i wiejskiej Turek.

Na pięćdziesiątym piątym miejscu w rankingu sklasyfikowano malanowską inwestycję: „Budowa kompleksu rekreacyjno-parkowego”. Gmina otrzyma na ten cel 440 tys. zł. Jak poinformował nas wójt Gerard Krzeszewski, dzięki temu wsparciu, odrestaurowany zostanie stary park dworski w Malanowie. Oprócz tego, po przeciwnej stronie ulicy obok Gimnazjum, powstanie pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej.

Dobrowski projekt „Remont boiska sportowego i obiekty towarzyszące”, przygotowany w dużej mierze przez działaczy Klubu Sportowego „Wicher” Dobra, uplasował się na 72 miejscu. Jego prezes Stanisław Stasiak powiedział, że otrzymana

kwota ponad 445 tys. zł, pozwoli zmodernizować główną płytę stadionu, wykonać czterotorową bieżnię lekkoatletyczną, zbudować pełnowymiarowe boisko treningowe i ogrodzić teren. 445

Projekt gminy Turek „Rewaloryzacja zespołu dworsko-pałacowego w Ślōdkowie, znalazł się na setnym miejscu z kwotą 446 tys. zł z Europejskiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, przy współfinansowaniu krajowym w kwocie 55,8 tys. zł. W telefonicznej rozmowie wójt Jan Owczarek poinformował nas, że pozwoli to na remont Ślōdkowskiego dworku w którym znajduje się siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej oraz renowacja dworskiego parku.

Na unijne pieniądze nie zdołał „załapać się” projekt z gminy Przykona: „Budowa ciągu pieszego w Zimotkach. Powód prozaiczny, zbyt duże dochody na jednego mieszkańca gminy. O ile w Malanowie jest to 417 zł, w Dobrej 448 zł, a w gminie Turek 558,06 zł, to w Przykonie 2.573 zł. (can)

Po roboczej opłatkowa

Dwie sesje zaliczyła w jednym dniu Rada Gminy w Przykonie. Podczas pierwszej roboczej uchwalano przyszłoroczny budżet gminy. Na drugiej, w której uczestniczyło około 180 osób dzielono się opłatkami i składano życzenia.

Robocza

Sesja robocza rozpoczęła się dwie i pół godziny przed uroczystą. Pomimo ważkiego tematu, jakim był budżet gminy, przebiegła bardzo sprawnie. Radni zaakceptowali propozycje wójta, które wcześniej konsultowane były ze społeczeństwem na zebraniach sołeckich oraz szczegółowo omówione na posiedzeniach komisji Rady. Dochody budżetu zaplanowano na kwotę 15,053 mln zł, a wydatki na 15,336 mln zł. Deficyt zostanie pokryty pożyczką zaciągniętą w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska. Na inwestycje przeznaczono 3,098 mln zł. Wójt Mirosław Broniszewski nie ukrywa, że kwota ta wzrośnie, o co najmniej dwa mln zł. Wpłyne na to tegoroczna nadwyżka budżetowa jak i środki z zewnątrz, o które władze gminy zamierzają się ubiegać.

Radni zaakceptowali wynik przetargu nieograniczonego na wybór banku do obsługi Urzędu Gminy i podległych mu jednostek organizacyjnych. W latach 2006-2010 sprawował ją będzie



Przedstawienie opłatkowe

innymi: zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacji dla osób uzależnionych, udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe pomocy psychospołecznej i prawnej oraz prowadzenie profilaktyki

sjonalne programy profilaktyczne dla uczniów i ich rodziców. Prowadzone też będą lokalne kampanie edukacyjne.

Opłatkowa

Na uroczystą sesję oprócz radnych, wójtów i pracowników Urzędu Gminy, przybyli też przedstawiciele rad sołeckich, firm i instytucji podległych i współpracujących z gminą oraz organizacji społecznych działających na jej terenie. Po otwarciu sesji przez Czesława Witczaka – przewodniczącego Rady Gminy, głos zabrał wójt Broniszewski. W kilku zdaniach przedstawił tegoroczne dokonania gminnych władz samorządowych i określił ich przyszłoroczne plany i zamierzenia. Następnie ks. Marek Musielak – proboszcz parafii Przykona, przedstawił swojego kolegę zza między ks. Franciszka Zygałlińskiego – proboszcza parafii Boleszczyn, który po raz pierwszy uczestniczył w takiej uroczystości. Ks. Zygałliński wygłosił z tej okazji słowo Boże i podzielił się własnymi refleksjami. Powiedział, że na tej uroczystej sesji odniósł wrażenie, iż społeczeństwo gminy Przykona tworzy jedną wielką rodzinę.

Uczniowie Zespołu Szkół w Przykonie zaprezentowali uczestnikom sesji przedstawienie jasełkowe. W mini koncercie, zaprezentowała swoje umiejętności miejscowa orkiestra dęta. Uroczystość zakończył wspólny poczęstunek.

Andrzej R. Tyczyno



Przy jednym stole kapłani, radni, wójtowie i sołtysi

podobnie jak dotychczas Bank Spółdzielczy w Koninie. Przyjęto także Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Zakłada on między

informacyjnej i edukacyjnej wśród dzieci i młodzieży. Uchwalono także Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. Zgodnie z jego zapisami szkoły wdrożą profe-

Dobra

Upominki i gorące serca

Także w tym roku dzieci z Ogniska Środowiskowego Towarzystwa Przyjaciół Dzieci „Pałacyk” w Dobrej, odwiedzili uczniowie Turkowskiego Liceum Ogólnokształcącego. Tradycyjnie przywieźli ze sobą upominki, słodycze i duże, gorące serca.

Inicjatorką sprawiania dzieciom z ubogich (bywa patologicznych) dobrskich rodzin miłych świątecznych niespodzianek, była przed kilku laty pani Alina Sobkowska – nauczycielka chemii w turkowskim liceum. W tym roku przygotowała ją wspólnie z Ewą Patrzyką i uczniami klasy I b. Młodzież przeprowadziła w szkole zbiórkę maskotek, sprzedawał też własnej produkcji ciasto i kartki świąteczne, które zasilili „mikołajową kasę”. Pozyskano także sponsora, Arkadiusza Nej-

mana z Władysławowa – właściciela firmy „NEAR”, który dwudziestu trzem uczestnikom ogniskowych zajęć podarował jaśki. Ich inicjatywę wsparło też Pogotowie Świętego Mikołaja, przekazując słodycze.

Imprezę w świetlicy dobrskiego Zespołu Szkół, rozpoczęło przedstawienie przygotowane przez grupę uczniów trzeciej „b”. Wesole wręcz kabaretowe scenki z udziałem św. Mikołaja Stefana i jego żony Jadwigi, przeplatane były kolędami i pastorałkami wykonywanymi na dwa

głosy. Później wszyscy zasiedli przy stołach pełnych słodyczy. W międzyczasie dotarł do dobrskiej szkoły „dostawca” świętego Mikołaja, a prywatnie mąż pani Sobkowskiej z paczkami i frytkami sprezentowanymi przez restaurację „Paradiso”.

Dobrowskie dzieci odwzajemniły się swoim licealnym przyjaciołom, własnoręcznie wykonanymi kartkami świątecznymi pod okiem Jolanty Janickiej – prowadzącej z nimi w ognisku zajęcia oraz tabliczkami czekolady. (can)

Szkoła zamiast szwalni

Wydział Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Koninie powstanie w budynku po byłej Spółdzielni Pracy „Tara” w Turku. Przedwstępne umowy między syndykiem upadłościowym a władzami samorządowymi miasta i powiatu podpisano w czwartek, 29 grudnia.

- Kamień spadł nam z serca i cieszymy się, że sprawy potoczyły się tak pomyślnie. Duża to zasługa władz samorządowych, które walczyły o zagospodarowanie budynku i pomagały w realizacji. Miejmy nadzieję, że umowy przedwstępne doczekają się szczęśliwego zakończenia - mówił Marek Robecki, syndyk upadłościowy.

Przypomnijmy, że likwidację i wniosek o upadłość szwalni ogłoszono w listopadzie 2004 roku. Wtedy to pracę straciło wielu mieszkańców miasta i powiatu, głównie pracujących w „Tarze” szwaczek. Od tego czasu szukano nowych rozwiązań dla zagospodarowania opustoszałych budynków spółdzielni, która poniekąd straszyla i strasz



-Miejmy nadzieję, że umowy przedwstępne doczekają się szczęśliwego zakończenia- mówił Marek Robecki, syndyk upadłościowy.



Według planów już od października w budynku „Tary” rozpoczną się pierwsze zajęcia studentów.

obskurnym wyglądem.

Pomysłem i rozwiązaniem okazało się utworzenie wydziału konińskiej Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej, z której indeksów korzysta wielu młodych mieszkańców naszego regionu.

- Myślę, że jest to dobre rozwiązanie dla młodzieży rozpoczynającej naukę w szkołach wyższych, bowiem będą mogli na miejscu skorzystać z

oferty edukacyjnej oszczędzając na kosztownych dojazdach do innych miast, czy zakwaterowaniu - powiedział Piotr Schulz, starosta turecki.

Korzyści i dogodności podkreślał także burmistrz Zdzisław Czaplą, który był współnikiem starosty w realizacji tegoż pomysłu.

- Szkoła ta odegra duże znaczenie dla mieszkańców, ograniczy choć częściowo typowe proble-

my studentów, bowiem niedaleko powstałej uczelni będzie funkcjonowała nowoczesna biblioteka z odpowiednimi pomocami naukowymi, blisko jest również dworzec autobusowy i bursa szkolna, gdzie młodzież będzie mogła korzystać z zakwaterowania.

Wstępne plany są dość ambitne, bowiem zakładają, że pierwszych 60 studentów otrzyma indeksy już od nowego roku akademickiego, czyli od października 2006 roku. Kierunkiem wiodącym, który ma przyciągnąć i zachęcić młodzież do studiowania w Turku ma być Inżynieria Środowiska. Wydział choć bardzo popularny, nie funkcjonuje na konińskim PWSZ, co może być dodatkową szansą na zachęcenie większej liczby studentów do nauki właśnie w Turku. Jest więc szansa, że do naszego miasta zawita młodzież z byłego województwa konińskiego - Jesteśmy otwarci dla wszystkich młodych ludzi, którzy chcieliby studiować ten kierunek i serdecznie zapraszamy do korzystania naszej oferty - zachęcał Piotr Schulz.

Studia mają odbywać się głównie w systemie dziennym, jednak jeśli będzie konieczność otworzone zostaną również systemy wieczorowe i zaoczne. MJ

Ostatnie w roku 2005 spotkanie tureckiego oddziału Wielkopolskiej Izby Rolniczej odbyło się w czwartek, 29 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego. Podczas spotkania podsumowano kolejny rolniczy rok wysunięto plany i propozycje na rok przyszły. Był też świąteczny opłatek i noworoczna symboliczna lampka szampana.

Z planami na przyszły rok



W spotkaniu uczestniczyli delegaci poszczególnych gmin powiatu oraz szefostwo tureckiego oddziału WIR

W spotkaniu uczestniczyli delegaci poszczególnych gmin powiatu oraz szefostwo tureckiego oddziału WIR. Mimo świąteczno - noworocznego nastroju rolnicy nie pominieli ważnych i istotnych spraw, jak choćby wyjaśnienie sprawy delegata Jerzego Rosiaka, reprezentującego gminę Przykona, któremu Tomasz Kusiak zarzucił wygaśnięcie mandatu delegata Izby Rolniczej. Postępowanie prowadzone w tej sprawie prokuratura umorzyła, uważając zarzuty Tomasza Kusiaka za bezpodstawne. Ponadto pojawiły się narzekania na bardzo zły stan drogi dojazdowej do lecznicy dla zwierząt - Czasem tam jest takie błoto, że przejechać na najmniejszym biegu się nie da a to przecież jedyna droga do weterynarza, czy po odżywki dla zwierząt, tak być nie może, a najgorzej to jest kiedy śnieg się topi i robi się wielkie grzęzawisko niepodobne do ulicy, czy drogi - zgodnie mówili rolnicy.

Plany na przyszłość na czołowym

miejscu znalazło się spotkanie z parlamentarzystami, które planowane jest na koniec lutego 2006 roku. Wcześniej jednak rolnicy chcieliby spotkać się z przedstawicielami KRUS, ARMiR i Banku Spółdzielczego i firmy ubezpieczeniowej, w celu wyjaśnienia bieżących problemów związanych chociażby z zaciąganiem kredytów czy składania wniosków o dotacje z Unii. Ponadto rolnicy planują różnorodne szkolenia wymagane przez UE, aczkolwiek przydatne w prowadzeniu gospodarstwa.

Tradycyjnie już podczas ostatniego spotkania w roku nie zabrakło życzeń świątecznych i noworocznych

- Życzymy sobie zdrowia oraz zdrowego rozsądku u władz rządzących, aby sprawy rolników traktowali z większym szacunkiem, godnością i poważaniem - powiedział Marek Pańczyk, przewodniczący WIR w Turku. Oczywiście oprócz tradycyjnego świątecznego opłatka nie zabrakło symbolicznej noworocznej lampki szampana. MJ

Zamiast polityki historia

Tworzące się Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Powiatu Tureckiego im. księdza Romana Kmiecika, rozpoczęło wydawania biuletynu historycznego. Na razie jest to tylko niewielkiego formatu broszurka zawierające historyczne ciekawostki, traktujące o historii niewielkich miejscowości naszego powiatu. Jeżeli znajdą się chętni wesprzeć finansowo tą inicjatywę, powstanie znacznie obszerniejsza forma biuletynu. Ukazuje się raz w miesiącu.

Lidera Stowarzyszenia Romana Marciniaka - wicewójta gminy Przykona zapytaliśmy, skąd tak nietypowa inicjatywa? W obliczu zbliżających się wyborów samorządowych, powstają raczej organizacje o podłożu politycznym.

- Patron naszego Stowarzyszenia był apolitycznym kapłanem, któremu zależało na rozwoju gospodarczymi, kulturalnym, oświatowym miast i gmin naszego powiatu niż walce o władzę, stanowiska i płynące z tego profity. My staramy się na nim wzorować. Jednym z jego hobby była historia. Pozostawił po sobie w naszym powiecie dwie obszerne

publikacje, przekazując w nich wiele informacji zarówno o historii tych terenów jak i czasach mu współczesnych - czyli okresie międzywojennym. Niejako kontynuacją zamiłowań księdza Kmiecika jest ten biuletyn. W naszym powiecie mieszka wiele osób interesujących się lokalną historią. Mam nadzieję, że przyłączą się oni do jego tworzenia, przekazując do publikacji swoje materiały lub choćby dzieląc się swoją wiedzą, która zostanie przelana na papier przez osoby zajmujące się redagowaniem tegoż wydawnictwa. Wszystkich chętnych do współpracy prosimy o kontakt telefoniczny pod numerem: 0 609415728.



Roman Marciniak, wydawca biuletynu.

małego obecnie przysiółka Słomów Kościelny w gminie Przykona, o tym jak miecznik poznański został właścicielem Mikulic i Żeronic w gminie Dobra i średniowiecznym

Ukazały się już trzy numery biuletynu. Można się z nich dowiedzieć na przykład o bogatej historii

BIULETYN HISTORYCZNY
STOWARZYSZENIA IM. KS. ROMANA KMIECIKA

NR 3 GRUDZIEŃ 2005

Zdrowia, szczęścia, radości i Błogosławieństwa Bożego na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia i Nowy 2006 rok. Źyczy w imieniu Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Powiatu Tureckiego im. Ks. Romana Kmiecika Roman Marciniak

W NUMERZE

STR 2
Ksiądz Roman Kmiecik - druga część życiorysu poświęconego studium i pierwszym doświadczeniom duszpasterskim.

STR 113
Dwór w Głuchowie - historia wsi i mieszkańców oraz opis nieistniejącego dworu

STR 4
Jednak Plastowe - skąd się wzięła nazwa wsi Karol Plastowa.

Dwór w Głuchowie
Głuchów w gminie Kawęczyn

Świąteczny numer biuletynu

Kmiecika, proboszcza parafii w Dobrej, Tuliszkowie i Psarach oraz dziekana dekanatu tuliszkowskiego.

- Nasz bezpłatny biuletyn spotkał się z dużym zainteresowaniem mieszkańców powiatu tureckiego - mówi Roman Marciniak. Ci, którym nie udało się zdobyć wszystkich trzech jego numerów, dzwonią i proszą o podarowanie lub nawet odsprzedaż choć jednego egzemplarza. Nasze możliwości finansowe nie pozwalają nam obecnie na zwiększenie nakładu, ale czynimy starania o pozyskanie sponsorów.

dworze obronnym w Głuchowie gmina Kawęczyn. W odcinkach publikowany jest też życiorys patrona Stowarzyszenia księdza Romana

Opracowanie, redagowanie jak i skład komputerowy wykonujemy społecznie, za druk płacimy z własnej kieszeni. (can)

Malanów

„A Mikołaj przyszedł już”

Jest dobrą i na stałe już utrwaloną tradycją, że w okresie Świąt obdarowujemy się prezentami, które sprawiają radość każdemu, a przede wszystkim dzieciom. Jednak z różnych względów nie każde dziecko może prezent otrzymać. Dlatego też od 10 już lat Towarzystwo Samorządowe z Gminy Malanów wraz z Bankiem Żywności w Koninie jest organizatorem akcji Pogotowie Świętego Mikołaja.



Dzięki akcji 245 dzieci z terenu gminy mogło w przeddzień Bożego Narodzenia otrzymać świąteczne paczki

W tym roku akcję rozpoczęliśmy 6 grudnia. Wolontariusze tego dnia kwestowali pod kościołem z okazji odbywającego się odpustu ku czci Św. Mikołaja, patrona Parafii. Kwesty odbyły się również w dwie kolejne przedświąteczne soboty w placówkach handlowych całej gminy. Było to możliwe dzięki zaangażowaniu i spopularyzowaniu akcji przez 60 wolontariuszy ze szkół podstawowych oraz członków Koła Caritas z Gimnazjum w Malanowie, a także nauczycieli, dyrektorów szkół i właścicieli placówek handlowych w gminie Malanów. Mając na uwadze szlachetny cel przedsięwzięcia wolontariusze zwrócili się po raz kolejny z prośbą do mieszkańców gminy Malanów o wsparcie akcji darami w naturze lub finansowo. Każdy podarowany produkt znalazł się w paczce, a zebrane środki finansowe przeznaczone zostały na uzupełniające zakupy tych produktów, których nie udało się zebrać w placówkach handlowych.

Dzięki tej akcji 245 dzieci z terenu gminy mogło w przeddzień Świąt Bożego Narodzenia otrzymać paczki, które do ich domów dostarczyli radni, sołtysi oraz członkowie Towarzystwa Samorządowego. Chcę serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy zechcieli się po raz kolejny zaangażować, aby pomóc dzieciom, które w tym czasie w

sposób szczególny oczekują wsparcia i pomocy oraz bliskości ze strony osób dorosłych. Składam więc wyrazy mojej wdzięczności właścicielom placówek handlowych, wolontariuszom, dyrektorom szkół i nauczycielom.

Gminny Koordynator akcji „Pogotowie świętego Mikołaja”

Andrzej Sobczak



Niezawodna okazała się pomoc młodych i aktywnych wolontariuszy.

EKO-GAZ Turek, ul. Konińska 1
tel. 278 31 88 w. 5
880 755 923

Montaż Instalacji Gazowych

do samochodów z gaźnikiem, wtryskiem jednopunktowym, wielopunktowym i sekwencyjnym

PROMOCJA!!!

Instalacje firmy BRC

UWAGA! Gwarancja 2 lata

SERWIS na terenie całego kraju

**APARATY „DAW-MED”
SŁUCHOWE**

UMOWA z NFZ

* możliwość dofinansowania z PCPR i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

CEZAR * CEZAR * CEZAR

WULKANIZACJA

WYMIANA:

- opon, sprzedaż nowe-używane (osobowe, dostawcze, ciężarowe)
- wyważanie i ustawianie zbieżności kół
- oleju i filtrów oleju
- klocków, tarcz hamulcowych
- tłumików w szerokim asortymencie
- akumulatory

KOMPUTEROWA diagnostyka silnika

NAPRAWA samochodów

OSOBOWYCH - MIAKOWYCH

CZĘŚCI samochodowe

Turek, ul. Komunalna 6 (za urzędem pracy)
tel. 289 39 99

czynny w godz. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 14.00 www.autocezar.republika.pl

DOSTAWA GAZU DO DOMU

tel. 289 12 22 kom. 0509 100 923

**PROFESJONALNY
montaż i serwis
samochodowych
instalacji
gazowych
z homologacją**

sekwencyjny wtrysk gazu

Pierwsze tankowanie gazu **GRATIS!!!**

szczegóły promocji na stronie

www.sunstudio.pl



**promocja dla
studniówkowiczów**

**NOWE
LAMPY**

solarium

25% taniej

fryzjer, kosmetyczka, paznokcie

15% taniej

Turek, ul. Gorzelniana 18, tel. 289 28 60

Janusz Śmiechowski

Przyjazny dla środowiska

EKO-CAR

- MONTAŻ SAMOCHODOWYCH INSTALACJI GAZOWYCH
- STACJA KONTROLI POJAZDÓW
- MECHANIKA POJAZDOWA
- MYJNIA SAMOCHODOWA RĘCZNA
- HAKI
- KLIMATYZACJE SAMOCHODOWE

62-700 TUREK, ul. Milewskiego 8
tel. (063) 21-41-573; 21-41-554
www.ekocar.pl

PARADISO

Propozycja jadłospisu weselnego na 100 osób (90 zł/osoba)

1. Obiad

- rosół z makaronem
- kotlet schabowy
- kotlet de volaille
- kaczka faszerowana
- koperta pieczarkowa
- pieczeń myśliwska
- zrazy wołowe
- udko faszerowane
- schab ze śliwką
- rolada z indyka z warzywami
- mielony z pieczarką
- żeberka w sosie własnym
- Ziemniaki + kluski śląskie
- Ryz
- Zestaw surówek (3 rodzaje)
- Warzywa gotowane (do wyboru) 2 rodzaje
- marchewka z groszkiem
- pieczarka duszona
- kalafior
- brokuły
- buraczki
- fasolka

2. Desery:

- owoce+ cukierki
- deser lodowy
- ciasta i tort (na zamówienie) za dopłatą lub we własnym zakresie

3. Zimne zakąski

- schab ze śliwką w galarecie
- galantynka
- ozory w galarecie
- szynka z sałatką w galarecie
- jajka z kawiołem w galarecie
- ryba w galarecie

- zimne nóżki
- zestaw rybny (rolmops, śledź w oleju, śledź w pomidorach)
- zestaw wędlin i warzyw
- tatar
- sałatka grecka
- sałatka domowa
- sałatka z turkiczkiem
- sałatka chińska
- sałatka jarzynowa
- sałatka pieczarkowa

4. Flaki w wazach

5. Kolacja

- golonka po bawarsku
- golonka z wody
- szaszłyk wieprzowy
- szaszłyk drobiowy
- udko z rusztu
- kielbasa z rusztu
- kaszanka biznesmena
- frytki + kapusta zasmażana lub bigos

6. Barszczyk z pasztecikiem

7. Żurek z białą kielbasą

- pieczywo: czasnikowe, chleb, bułeczki własnego wypieku

8. Na specjalne zamówienie:

- prosiak faszerowany z kaszą

- stół wiejski

Kawy i herbaty gratis

Poprawiny gratis

Strojenie sali gratis

Pokój dla Młodej Pary gratis

Istnieje możliwość wstawienia własnego alkoholu i napoi

Promocja dotyczy klientów którzy dokonują rezerwacji do końca 2005 roku

Rodzice aktorami

W przedszkolu w Brudzewie w środę 21 grudnia odbyły się jasełka, ale tym razem w roli aktorów wystąpili rodzice przedszkolaków.

Przedstawienie było utrzymywane w tajemnicy przed dziećmi, które do momentu rozpoczęcia przedstawienia nie wiedziały kto będzie dla nich występował. Przygotowane dekoracje jak szopka, czy żłóbek oraz stroje były ukrywane do ostatniej chwili. Kiedy na widowni zasiadły dzieci i zaproszeni goście, na scenę weszli aktorzy – rodzice, którzy z ogromnym zaangażowaniem odegrali swoje role. Wspólnie śpiewane kolędy stworzyły uroczysty, świąteczny nastrój. Ogromne barwa, jakim zakończył się występ, udowodniły, że warto było poświęcić z trudem wygospodarowany,

przedświąteczny czas, aby sprawić własnym dzieciom tyle radości.

Po przedstawieniu wszyscy składali sobie życzenia, dzielili się opłatkiem i częstowali się wypiekami podarowanymi przez firmę „Kamis” M. A. Karwackich i potrawami przygotowanymi przez przedszkolne kucharki.

- Było bardzo przyjemnie i wzruszająco, że tacy sami cisnęły się do oczu.

Szczególnie dziękujemy rodzicom, którzy podjęli wyzwanie i zaprezentowali się w roli aktorów i tak; Matka Boska- Agnieszka Perederij, Św. Józef- Andrzej Banasiak, Anioł Gabriel- Jarosław Bąbka, Aniołowie- Eliza Gadomska, Mariola Karwacka,

Wioleta Mruk, Królowie- Zbigniew Synenko, Norbert Kowalski, Karol Strzeliński, Pasterze- Ilona Suleja, Anna Strzelińska, Justyna Kowalewska, Krzysztof Strugliński, Narrator- Marek Kujawa oraz nauczycielkom- Agacie Kujawie, Joannie Kowalskiej, Bożenie Głąb, Alicji Kostrzewskiej, a w szczególności Annie Sliwka, która była inicjatorem i koordynatorem całego przedsięwzięcia- powiedziały przedszkolne nauczycielki, składając najserdeczniejsze życzenia spokojnych Świąt Narodzenia Pańskiego i Nowego Roku wszystkim dzieciom, rodzicom i mieszkańcom gminy Brudzew. MJ



Rodzice – aktorzy w jasełkowym przedstawieniu spisali się na medal

Jasełka z puentą

Uczniowie z Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Kaczkach Średnich, jak co roku przygotowali spektakl bożonarodzeniowy był wystawiono w czwartek, 22 grudnia. Tematem przewodnim jasełek był trud z jakim zmagają się wszyscy ludzie, pragnący wypełnić wolę Bożą.



Uczestnicy przedstawienia

Publiczność w ukazanej historii mogła dostrzec rozterki młodego ucznia Jezusa (Katarzyna Sztobka II TŻ), który pragnie poświęcić całe swe życie dla swojego mistrza. Ów uczeń dostał od Boga na pozór proste zadanie, miał bowiem przyprowadzić przyjaciół do Małej Dzieciny do żłóbka, do Marii i Józefa (w tym roku w rolę Jezusa wcieliła się mała Wiktoria, córka Elżbiety Krawczyk – nauczycielki katechezy ZSR w Kaczkach)

W tym zadaniu dość mocno i pewnie przeszkadzał mu Szatan (w tej roli Krzysztof Kuciński III TŻ). Z początku nawoływania ucznia Jezusa nie dawały rezultatu, pokusy proponowane przez szatana nie pozwalały znajomym uczniom na poznanie pięknej Bożej miłości. Jednak z czasem przyjaciółom ucznia udało się dzięki modlitwie i cierpliwości oraz dzięki łasce Bożej odrzucić pokusy diabła, by wraz z nim stanąć przy małym nowonarodzonym Synu Bożym i złożyć mu pokłon i dary.

Swoje dary w postaci m.in. światła betlejemskiego do szopki przynieśli również harcerze. Całość przeplatana była kolędami, pastorałkami i piosenkami religijnymi w wykonaniu uczniów. Jasełka przygotowali Beata Szczepaniak i Dariusz Jasak. mj



Szopka betlejemka wyglądała jak prawdziwa

W świątecznym nastroju swój czas spędzili członkowie turkowskiego klubu seniora „Promyk”, działającego przy Stowarzyszeniu „Tu i teraz”. Na wspólnej kolacji wigilijnej spotkało się około czterdziestu seniorów z całego miasta.

Wieczór seniorów



W świątecznym nastroju swój czas spędzili członkowie turkowskiego klubu seniora „Promyk”, działającego przy Stowarzyszeniu „Tu i teraz”.

Choć klub seniora „Promyk” istnieje od niedawna działa pełna para i to lepiej niż niejeden klub młodzieżowy. W seniora tkwią pokłady energii i siły, które wykorzystują w każde środowe popołudnie podczas wspólnych spotkań i biesiad. W środę, 21 grudnia seniorzy spotkali się po raz kolejny, tym razem na wspólnej kolacji wigilijnej.

W zimowym nastroju oprócz symbolicznego wigilijnego poczęstunku nie zabrakło również tradycji dzielenia się opłatkiem oraz składania życzeń świątecznych i noworocznych. Było też wspólne śpiewanie kolęd i pastorałek. W planach seniorów pojawił się również pomysł zorganizowania balu karnawałowego. Ale to już w Nowym 2006 Roku. MJ

Świątecznie dla rodziców



W środę, 21 grudnia w samo południe w przedszkolu w Słodkowie dzieci wystąpiły dla swoich rodziców. Przedszkolaki z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Słodkowie, i te starsze i te młodsze, czyli w wieku od 3 do 6 lat, przy pomocy swoich wychowawczyń: Jolanty Głowinkowskiej i Marii Pokojowej, przygotowały świąteczną uroczystość. Najpierw dzieci starsze przedstawiły jasełka, a młodsze

zaśpiewały świąteczne piosenki. Na tym jednak się nie skończyło. Tego dnia przedszkole odwiedził święty Mikołaj. Przyszedł bez różgi, bo wszystkie dzieci były grzeczne. Za to przyniósł worki pełne prezentów, po jednym dla każdego. Przedszkolaki jedne z ciekawością, inne z obawą, a inne z kolei z zachwytem oczekiwały na wyczytanie swojego nazwiska, by stanąć przed obliczem Mikołaja. AZ



Każde z dzieci dostało prezent od Mikołaja.

Bezpiecznie i bez uzależnień

W grudniu, w Szkole Podstawowej Nr 5 w Turku odbyła się impreza profilaktyczno – sportowa pod hasłem „Baw się bezpiecznie – bez uzależnień”. W akcji profilaktycznej promującej zdrowy styl życia uczestniczyła młodzież ze wszystkich szkół podstawowych naszego miasta.

Celem nadrzędnym imprezy było promowanie alternatywnego sposobu spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież, mieszkającą na terenie miasta Turku, oraz wdrażanie bezpiecznych zachowań.

Turniej otworzył Mirosław Broniszewski, przewodniczący Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii Oddział w Turku wraz z zaproszonymi gośćmi: Lesławem Cmikiewiczem, trenerem MKS Tur Turek, Jolantą Kołodziejczak, kierowniczką Ośrodka Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień, Zdzisławą Koślą, dyrektorką Szkoły Podstawowej Nr 5 w Turku oraz Albinem Zańko, wiceprezesem Klubu Sportowego „Maraton”.

W części oficjalnej zaprezentowały się stowarzyszenia, kluby, sekcje zajmujące się, na co dzień organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży, działające na terenie miasta Turek. Wśród nich znalazły się: Klub Sportów i Sztuk Walk w Turku, Sekcja Judo im. Tadeusza Kościuszki przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Turku, Klub Sportowy „Maraton”, oraz Stowarzyszenie Świątlicz Profilaktyczno – Wychowawczych „Azył” w Turku.

Akcję uświetnił pokaz ratownictwa medycznego w wykonaniu Andrzeja Drzewieckiego z Państwowej Straży Pożarnej w Turku oraz prezentacja wyposażenia osobistego funkcjonariuszy Powiatowej Komendy Policji w Turku.

Niezaprzeczną satysfakcję wśród dzieci i młodzieży wywołało pojawienie się Kossi Sessu, gwiazdy III ligo



Podczas imprezy zaprezentowała się m.in. sekcja Klubu Sportów i Sztuk Walk w Turku

wej piłki nożnej oraz reprezentanta piłkarskiego klubu Tur Turek, który zaprezentował dzieciakom profesjonalną piłkarską żonglerkę.

Drugą częścią imprezy był Turniej Piłki Nożnej Dziewcząt i Chłopców Szkół Podstawowych sędziowany przez Dariusza Piotrkowskiego z Gimnazjum Nr 2 w Turku. W zaciętej walce dziewcząt końcowe wyniki wyglądały następująco: I miejsce zdobyła Szkoła Podstawowa Nr 4 w Turku, opiekun Iwona Kustos, II miejsce natomiast zajęła Szkoła Podstawowa Nr 5 w Turku, opiekun Sylwia Drzewiecka. Z kolei wśród chłopców zajęły trzy pierwsze miejsca przypadły dla: I miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 5 w Turku, opiekun Robert Rojek, II miejsce -

Szkoła Podstawowa Nr 4 w Turku, opiekun Pan Jerzy Urbańczyk, III miejsce - Szkoła Podstawowa Nr 1 w Turku, opiekun Tadeusz Tomczak.

Zwycięzcy otrzymali pamiątkowe puchary i dyplomy a wszyscy uczestnicy poczęstunek w postaci napojów i słodyczy. Organizatorami turnieju profilaktycznego byli: Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział Terenowy w Turku, Ośrodek Wsparcia dla Osób z Problemami Uzależnień w Turku, Komenda Powiatowa Policji w Turku oraz Szkoła Podstawowa Nr 5 w Turku. Organizatorzy składają serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy włączyli się w przygotowanie do imprezy za pomoc w zorganizowaniu akcji. MJ

Najlepsza Barcelona Przykona

Zakończyły się rozgrywki halowej ligi piłki nożnej gminy Przykona. Z kompletem punktów zwyciężyła Barcelona. Najskuteczniejszym strzelcem został Dariusz Kuras ze zwycięskiej drużyny.

W rozgrywkach prowadzonych przez Ośrodek Upowszechniania Kultury w Przykonie uczestniczyło sześć drużyn, czyli jedna mniej niż

w poprzednim sezonie. Faworytem była Barcelona, w której występował Maciej Bednarek – wiceprzewodniczący Rady Gminy w Przykonie. Nie zawiodła, wygrywając wszystkie spotkania, i to na ogół wysoko.

Tabela końcowa

1. Barcelona	10 30 76:17
2. Ruch Rogów	10 22 36:16

3. Czarny Lotos 10 15 33:28
4. Żeroniczki 10 9 15:36
5. Teleszyna 10 8 13:60
6. Spartakus 10 2 15:37

Królem strzelców został Dariusz Kuras z Barcelony – zdobywca 30 bramek. Drugie miejsce zajął liderujący przez dłuższy czas Łukasz Banasiak z Czarnego Lotosu, który zaliczył 25 celnych trafień. (can)

Gwiazdkowy Turniej Kyokushin

Świąteczne paczki i puchary były nagrodami w Gwiazdkowym Turnieju Kyokushin Karate dla dzieci z Klubu Sportów i Sztuk Walk z Turku oraz z Władysławowa, jaki odbył się pod koniec grudnia w Gimnazjum nr 1.

Do tej przedświątecznej rywalizacji stanęło ponad 60 zawodników i zawodniczek z tegorocznego naboru. Zawody otworzył wicestarosta turecki Krzysztof Kolenda, życząc wszystkim jak najlepszych wyników sportowych. Licznie przybyła publiczność głośnie nagradzała brawami każdy występ zawodników. Startujących podzielono na cztery kategorie wiekowe, z których trzech najlepszych zawodników otrzymało puchary. Pozostali uczestnicy turnieju także nie zakończyli rozgrywek bez nagród - otrzymali dyplomy i paczki ufundowane przez burmistrza Turku i zarząd

- Klubu. Oto wyniki:
- Grupa pierwsza:**
1. Michał Ignaczak,
 2. Wiktor Owczarek,
 3. Szymon Ignaczak,
- Grupa druga:**
1. Oliwia Durska,
 2. Miron Leszczyński,
 3. Czarek Drygała,
- Grupa trzecia:**
1. Paulina Sobieracka,
 2. Mikołaj Włodarczyk,
 3. Magda Maciaszek,
- Grupa czwarta:**
1. Jakub Jasiakiewicz,
 2. Rafał Gębalski,
 3. Marzena Kucharska,

Na wyróżnienie zasługują również: Bartłomiej Grzesznik, Mateusz Drażkowski, Alicja Knop, Maciej Pastuszko, Jacek Proć, Kacper Kucharski, Kuba Owczarek. Zawody sędziowali instruktorzy i utytułowani zawodnicy kyokushin karate: Waldemar Miła, Konrad Malak, Sebastian Szewczyk, Waldemar Opitz, Ariel Więclawek, Katarzyna Miła, Justyna Smolińska, Marcin Szymczak i Joanna Jasiakiewicz.. Turniej odbył się również dzięki pomocy pani Izabeli Lis, dyrektor Gimnazjum nr 1 i panu Marianowi Dybusowi, prezesowi PSS „Społem”.

Igrzyska Młodzieży Szkolnej

Walczyli o półfinał

Piłka ręczna chłopców - gimnazja

Eliminacje w piłce ręcznej chłopców szkół gimnazjalnych o mistrzostwo powiatu tureckiego odbyły się w Przykonie i Władysławowie, gdyż tylko w tych salach jest możliwość rozgrywania meczów w piłkę ręczną w powiecie. Awans do półfinałów z rywalizacji w dwóch grupach zapewniały sobie pierwsze dwa zespoły. Zacięta walka pokazała, że nie zapomniano grać w piłkę ręczną w naszym powiecie. Ta dyscyplina była kiedyś jedną z wiodących w naszym regionie. Szkoły z naszego powiatu plasowały się na wysokich miejscach w województwie poznańskim. Obecnie, szkoły kończą rozgrywki na mistrzostwach rejonu konińskiego. RB

Wyniki spotkań

Grupa I - Przykona

- G. 2 Turek - Dobra 14:11**
(Jakub Wiatrak 5, Szymon Górski 4, Michał Kucia 2, Michał Dziama, Radosław Kleśta, Tobiasz Rusek po 1 / Mateusz Chrapek 8, Piotr Masiera, Jacek Gajewski, Adrian Juszcak po 1)
- Przykona - G. 2 Turek 8:12**
(Wojciech Pasterek 6, Przemysław Rajkowski, Piotr Rutka po 1 / Szymon Górski 5, Bartosz Pawlak 3, Radosław Kleśta, Jakub Wiatrak po 2)
- Przykona - Dobra 12:13**
(Marek Bartosz 6, Przemysław Rajkowski 3, Karol Fryt 2, Piotr Rutka 1 / Przemysław Filipczak 6, Mateusz Chrapek 4, Eryk Fabisiak, Jacek Gajewski,

Adrian Juszcak po 1)

Tabela

- 1.G. 2 Turek 4 26:19
- 2.Dobra 3 24:25
- 3.Przykona 2 20:25

Grupa II - Władysławów

- Tuliszków - G 1 Turek II 7:3**
(Michał Szulc 3, Marcin Zieliński 2, Bartosz Nawrocki, Mateusz Klupiński po 1 / Rafał Szalek, Krzysztof Kozłowski, Rafał Bukowiecki po 1)
- Władysławów - Tuliszków 10:2**
(Karczewski 5, Kilański 2, Kałużny, Wyzujak, Łukaszewski po 1 / Bartosz Nawrocki, Jarosław Gorgolewski po 1)
- Władysławów - G 1 Turek I 11:6**
(Kilański 7, Kuśmierk, Staszak po 2 / Wincenty Chmielewski 4, Marek Michalski, Maciej Nowak po 1)
- G 1 Turek II - Władysławów 3:7**
(Rafał Szalek, Karol Górski, Roman Sochacki po 1 / Kilański 4, Kuśmierk 2, Wyzujak 1)
- G 1 Turek II - G 1 Turek I 4:8**
(Rafał Szalek 2, Roman Sochacki, Szymon Iwanicki po 1 / Mateusz Gościński 4, Michał Wesółowski 2, Adam Sochacki, Radosław Wodziński po 1)
- Tuliszków - G 1 Turek I 3:7**
(Marcin Zieliński 3 / Mateusz Gościński 4, Radosław Wodziński 2, Wincenty Chmielewski 1)
- Tabela**
- 1.Władysławów 6 28:11
 - 2.G. 1 Turek I 5 21:18
 - 3.Tuliszków 4 12:20
 - 4.G 1 Turek II 3 10:22

Koszykówka chłopców - gimnazja

Z grupy I do półfinału awansowało Gimnazjum nr 2 w Turku. Na drugim miejscu uplasowała się drużyna z Władysławowa, a na trzecim Brudzew. Rywalizację w grupie II wygrał zespół Przykony przed Dobrą i Tuliszkowem. W grupie trzeciej zdecydowanym faworytem był zespół Gimnazjum nr 1 w Turku i zgodnie z planem awansował do półfinału z pierwszego miejsca. O drugie premowane miejsce walka toczyła się pomiędzy Przykoną, Władysławowem II i Gim 1 Turek II. Zwycięsko z tej rywalizacji wyszła ekipa Władysławowa II. RB

Wyniki spotkań

Grupa II

- Przykona - Dobra 14:11**
(Karol Fryt 5, Wojciech Pasterek 4, Bartłomiej Madaj, Zagłoba Jarosław po 2, Przemysław Rojkowski 1 / Marek Górski 6, Jacek Gajewski, Mateusz Chrapek po 2, Filipczak Przemysław 1)
- Przykona - Tuliszków 38:13**
(Wojciech Pasterek 12, Przemysław Rojkowski 11, Mariusz Białek 8, Krzysztof Bryl, Karol Fryt, Madaj po 2, Albert Banasiak 1 / Marcin Zieliński 8, Jarosław Gorgolewski 4, Michał Szulc 1)
- Dobra - Tuliszków 25:14**
(Jacek Gajewski 10, Marek Górski 6, Mateusz Chrapek 4, Juszcak Adrian, Przemysław Filipczak po 2, Eryk Fabisiak 1 / Marcin Zieliński 8, Bartosz Nawrocki, Michał Szulc, Maciej Szczepny po-2)
- Grupa III**
- G 1 Turek I - Władysławów II 18:8**
(Radosław Wodziński 9, Mateusz Gościński 5, Marek Michalski 2, Maciej Iciek, Maciej Nowak po 1 / Piotr Krawiec, Grzegorz Krawiec, Arkadiusz Szczepański, Mateusz Bryl po 2)

- Przykona II - G 1 Turek II 14:39**
(Marcin Jaśkiewicz 12, Mateusz Błaszczyk, Filip Kościankowski po 1 / Roman Sochacki 9, Szymon Iwanicki, Sebastian Koralewski, Rafał Szalek po 6, Rafał Bukowiecki, Piotr Iwański, Patryk Sypnicki po 4)
- G 1 Turek I - G 1 Turek II 31:23**
(Adam Sochacki 10, Dariusz Bartosik 8, Bartosz Pawłowski, Marek Michalski po 4, Krzysztof Przybylski, Maciej Iciek po 2, Radosław Wodziński 1 - Krzysztof Kozłowski 14, Rafał Szalek 4, Rafał Szalek, Piotr Iwański po 2, Roman Sochacki 1)
- Przykona II - Władysławów II 17:63**
(Adrian Dygas, Marcin Jaśkiewicz po 3, Kamil Łuczak, Mateusz Błaszczyk, Łukasz Zawistowicz, Mateusz Włodarczyk, Łukasz Graczyk po 2 / Arkadiusz Szczepański 15, Dawid Jędrzejczak 13, Mateusz Bryl 11, Grzegorz Krawiec, Marcin Kuśmierk po 8, Łukasz Antas 4, Michał Marciniak, Roger Ścibiowski po 2)
- Władysławów II - G 1 Turek II 36:18**
(Dawid Jędrzejczak 22, Michał Marciniak 6, Arkadiusz Szczepański, Marcin Kuśmierk po 4 / Piotr Iwański 6, Krzysztof Kozłowski 4, Patryk Sypnicki, Gaspar Zielonka, Rafał Bukowiecki, Sebastian Koralewski 2)
- Przykona II - G 1 Turek I 14:66**
(Marcin Jaśkiewicz, Łukasz Zawistowicz po 4, Łukasz Graczyk, Mateusz Włodarczyk, Błaszczyk Mateusz po 2 / Dariusz Bartosik 16, Bartosz Pawłowski 14, Maciej Iciek 12, Wincenty Chmielewski 6, Radosław Wodziński, Marek Michalski, Adam Sochacki po 4, Bartosz Tomczak, Krzysztof Przybylski, Mateusz Misiak po 2)
- W meczach półfinałowych, które zostaną rozegrane 28 marca 2006 roku, spotkają się: G. 2 Turek - G. Władysławów II oraz G. Przykona - G. 1 Turek I

Malanów

Bo skarbnik zachorował

- To jest najważniejsza sesja w roku, a my nie mamy pani skarbnik, ani prawnika. Czy można dyskutować o budżecie gminy bez dwóch kluczowych w tym przypadku osób. Chyba, że będzie to najkrótszy budżet nowoczesnej Europy – tak na sesji budżetowej z przekąsem zastanawiał się radny Tomasz Haberman.

Dochody budżetowe gminy Malanów na 2006r. przyjęto na 11,499 mln zł, a wydatki – 12,036 mln zł. Nakłady inwestycyjne ustalono na poziomie 1,807 mln zł. Powstały deficyt jest na poziomie 4,67 proc. w stosunku do dochodów. Zatem stosunkowo niewielki. I poza zgłoszonymi przez RIO uchybieniami natury formalnej w trakcie procedury opracowywania budżetu trudno o większe zastrzeżenia do projektu budżetu. Ale nie w Malanowie. Bo tym razem, kolejny etap waśni pomiędzy wójtem gminy Gerardem Krzeszewskim, a częścią radnych był możliwy nie z powodu rozbieżności w kwestiach budżetowych, ale tym razem powodem była nieobecność pani skarbnik gminy, która jak raz rozchorowała się. Jednocześnie trzeba przyznać, że szefowie gminnej administracji mieli niezbyt wnikliwie przemyśleć kwestie gminnych finansów, co tylko części radnym ułatwiło czynienie pod ich adresem licznych przytyków. Najważniejszy zarzut sformułował bodaj przewodniczący Rady, Ignacy Kurpik. Domagał się on od wójta Krzeszewskiego prezentacji założeń do budżetu, a ten z kolei na uwagi przewodniczącego pozostawał jakby całkowicie

głuchy. Zaś kolejne wypowiedzi przewodniczącego Kurpika jawnie dowodzą, że między nim, a wójtem, nota bene, dawnym uczniem z liceum Pana Przewodniczącego, cały czas iskrzy, a przewodniczący Kurpik nie kryje chyba już tego, że chętnie nie udzieliłby Krzeszewskiemu promocji, może nie tyle do następnej klasy, co na kolejną kadencję. Oczywiście także i sam wójt nie jest bez winy. Zgodził się wprawdzie na zgłaszane przez radnych postulaty budżetowe, z których najważniejsze dotyczyły zwiększenia środków na budowę szkoły w Kotwasicach, lecz z drugiej strony jako autor budżetu mógłby mieć na jego temat wystarczającą ilość przemyśleń, aby radnym pokazać go z wszelkimi niuansami, o przyjętych założeniach nie wspominając. Sło-

wem, wójcisko naraża się na sesyjne, kolejne baty jakby na własne życzenie. A tymczasem w Malanowie mamy do czynienia już nie tylko z jakąś przygrywką przed wyborami samorządowymi. Toczy się tam już prawdziwa rozgrywka wyborcza. Aby jakoś dotrzeć do końca obecnej kadencji radni muszą zawrzeć coś w rodzaju gminnych pacta conventa. Bo w końcu czas wielki położyć kres rozpanoszonej w malanowskim samorządzie dziecinadzie. Bodaj temu przekonaniu dał wyraz radny Ryszard Kowalczyk, który w dość dramatycznej wypowiedzi przypomniał, że w trzecim roku kadencji zaczęły się zgrzyty i problemy. – A trzeba byłoby odtworzyć więzi - zaapelował na koniec radny. Pytanie tylko: Jak ten zabieg przeprowadzić? AJ

WYPOSAŻENIE SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze
ceny producenta
okres gwarancji 2 lata
KOŁO
ul. 3 Maja 106
tel./fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 – 18.00
soboty-po uzgodnieniu

AUTO SZYBY
Turek, ul. Grunwaldzka 11
(os. Uniejowskie)
tel. 063 278 28 43
kom. 0 603 107 899
• SPRZEDAŻ • MONTAŻ •
• PRZYCIEMNIANIE •

UWAGA!!!
MAREK BAKALARZ
specjalista ginekolog-położnik
informuje o zmianie adresu
praktyki lekarskiej
Turek,
ul. Niepodległości 21
pon. śr. czw. od godz. 15.30
sobota od godz. 9.00
Możliwość telefonicznego
uzgodnienia wizyty
tel. 278 09 44

Ditesco
POŻYCZKI GOTÓWKOWE dla Rolników
powiatu tureckiego
- bez zaświadczeń o zarobkach
- szybka wypłata (1 dzień)
- od 500 zł do 3.000 zł
- możliwość załatwienia przez telefon
Biurowo regionalne:
63-300 Pleszew, ul. Poznańska 29
tel./fax 062 742 00 52, kom. 0608 181 677
czynne od pon. do pt. 12.00 - 17.00
poza godz. otwarcia tel. kom. 0608 181 677

Producent Okien i Drzwi PCV i Aluminium
TONTOR U nas zawsze solidnie i tanio oraz miła obsługa
PROMOCJA!!!
RATY 0% montaż **GRATIS**
Profile: Aluplast 3, 5, 6-komorowe oraz Rondline
Okucie: WINKHAUS, auto pilot; Szyba: K 1.1 (niskoemisyjna)
W ofercie również parapety, roletki, drzwi wewnętrzne
tel. 278 85 60, 0691 968 993
Turek, ul. Kolska Szosa 7c (przy InterMarche)
Malanów, ul. Turecka 15

Sun Day
Dzisiaj Krzesiński tel. (0-63) 280 20 24,
OKNA I DRZWI
PCV, ALUMINIUM, DREWNO
NOWA OFERTA - NIŻSZE CENY
OKNA 3,4,5 i 6 komorowe!
profile:
Veka, Schüco, aluplast, Gealan, KBE
okucia srebrne:
WINKHAUS Auto Pilot, ROTO, SIEGENIA-AUBI
Turek, ul. Ogrodowa 5
wejście obok "Biedronki"

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.
REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: Anna Zawadka (z-ca redaktora naczelnego), Daniel Kąciak, Wiesław Klecha (sport), Iwona Kujawa, Marta Jachimowska, Andrzej R. Tyczyno
oraz współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, Beata Grzelka, Tadeusz Rabiega
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 0500 017 037

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 7.500 egz.

DRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska, 60-175 Skorzewo k/Poznań, ul. Malwowa 158

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w Turku mający kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 tel. 0 63 2141241, na podstawie art.953 par. 1 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu:

19 stycznia 2006 r. o godzinie 12.00

w Sądzie Rejonowym w Turku sala 17 odbędzie się I licytacja zabudowanej nieruchomości gruntowej, oznaczonej numerem działki 2102/3, o powierzchni 0.62,80 ha, położonej w Tuliszkowie przy ul. M. Konopnickiej, stanowiącej własność Jerzego i Janiny małż. Kania, mającej urzędową księgę wieczystą KW 28594 w Sądzie Rejonowym w Turku.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc na sumę 78.000,00 zł

Cena wywoławcza wynosi ¼ sumy oszacowania tj. 58.500,00 zł

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w myśl art. 962 par. 1 kpc rękojmnię w wysokości 1/10 części sumy oszacowania tj. 7.800,00 zł

Rękojmnię należy złożyć w gotówce albo w postaci książeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do wypłacenia kwoty w wysokości wadium lub wpłacenie na konto Komornika w PKO BP O/Turek 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243.

INFORMACJA

Na podstawie art. 38 ust. 2 i art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami /tekst jednolity Dz. U. z 2004 Nr 261, poz. 2603 z późn. zm./ **BURMISTRZ MIASTA TURKU** niniejszym uprzejmie informuje, iż w dniu **10 lutego 2006 r. o godz. 12⁰⁰** w Urzędzie Miejskim w Turku przy ulicy Kaliskiej 59 /II piętro – sala konferencyjna im. Solidarności/ odbędzie się

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 569 o pow. 0,0620 ha, położonej w Turku przy Placu Wojska Polskiego 7.

Na terenie zbywanej nieruchomości brak jest obecnie obowiązującego planu zagospodarowania przestrzennego miasta.

W obowiązującym do końca 2003 r. miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Turek „Starówka”, przedmiotowa nieruchomość wchodziła w skład terenów zabudowy mieszkaniowej o charakterze staromiejskim. Natomiast w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego w/w nieruchomość znajduje się w strefie mieszkalno-usługowej objętej ochroną konserwatorską.

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 305.500,00 zł (słownie: trzysta pięć tysięcy pięćset złotych).

Do przetargu mogą przystąpić osoby fizyczne i prawne, które terminowo wpłacą wadium. Nabywanie nieruchomości przez cudzoziemców może nastąpić w przypadku uzyskania zezwolenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, jeżeli wymagają tego przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r., nr 167, poz. 1758).

Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w formie aktu notarialnego.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu w wysokości **15.300,00 zł (słownie: piętnaście tysięcy trzysta złotych)**, na rachunek Urzędu Miejskiego w Turku w Banku Zachodnim S.A. WBK O/Turek nr 68 1090 1229 0000 0000 2201 3982 w terminie do **6 lutego 2006 r.**, przy czym wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty. Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i w terminie podanym w zawiadomieniu o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży nieruchomości, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, a podlegających wpisom do rejestrów – aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwo.

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Zarządzeniem Burmistrza Miasta Turku Nr 108/05 z dnia 28 grudnia 2005 r. w sprawie ogłoszenia, organizacji i przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej oraz wyznaczenia składu komisji przetargowej i Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. 2004 r. Nr 207, poz. 2108).

Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.

Oplaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Turku /pokój 118/, tel: 063-289-61-64. **Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Turku www.bip.um.turek.pl**



ECHO TURKU

Redakcja

ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek

tel. (0-63) 278 53 41

fax (0-63) 289 18 88

e-mail: echo_turku@turek.net.plwww.turek.net.pl

BARAN

Świąteczne wizyty u rodziny zaowocują tym, że staniesz się mile widzianym gościem. Twoje umiejętności oratorskie nie ujdą uwadze słuchaczy. Samotni mogą w ten sposób poznać osoby, z którymi być może spędzą resztę życia.

BYK

Zaczniesz wdrażać w życie noworoczne postanowienia. Twój upór w poszukiwaniu dodatkowego zajęcia być może już w piątek zostanie wynagrodzony. Dopóki jednak nie otrzymasz zarobionych pieniędzy, nie zaciągaj żadnych długów.

BLIŹNIĘTA

Choć powtarzasz, że jesteś już zmęczony i chciałbyś odpocząć, podejmiesz się kolejnego zadania. Otoczenie będzie nie mniej zaskoczone od szefa. Ten jednak sprytnie wykorzystasz Twoje umiejętności. Przekonasz się o tym w dzień wypłaty.

RAK

Mimo że nie opuszczały Cię niepowodzenia, ubiegły rok zamkniesz po stronie zysków. Ciekawych pomysłów nadal Ci nie brakuje, jednak musisz wdrożyć je w życie. Jeśli nie masz odwagi, zrób to ukradkiem.

LEW

O leniuchowaniu będziesz mógł tylko pomarzyć. Firma podpisze nowe kontrakty, które wymogą na załodze większą dyspozycyjność. Swojego zdenerwowania nie przenoś na grunt rodziny, bo ogarnie Cię totalna frustracja.

PANNA

Poznasz dobre strony swojej pracy. Przekonasz się, że znajomość z niektórymi ludźmi może ułatwić Ci wprowadzenie zmian w życie. W rozmowach bądź sobą, nie graj kogoś, kim nie jesteś. Dotleń organizm podczas częstszych spacerów.

WAGA

Efektom niektórych zbiegów okoliczności mogą być nieoczekiwane korzyści finansowe. Miej oczy szeroko otwarte i wykazuj się wiedzą, niekoniecznie tylko ze znanej Ci dziedziny. Dla niektórych staniesz się autorytetem.

SKORPION

W rodzinie nadarzą się okazje do karnawałowego świętowania. Intuicja najlepiej podpowie Ci, jak bawić się, aby nie urazić niczyich przekonań. W wolnym czasie okaz miłość swoim najbliższym poprzez częstsze przebywanie z nimi.

STRZELEC

Choć dokładnie zaplanujesz każdy dzień, los i tak ześle różne niespodzianki. Dobry harmonogram pozwoli co prawda uniknąć chaosu, ale przygotuj się na nieznane dotąd przeżycia. Popołudnia spędzaj w gronie przyjaciół.

KOZIOROŻEC

Relacje w firmie poprawią się na tyle, że bez zniechęcenia będziesz wstawać do pracy. Pewne wydarzenie sprawi, że poznasz kolegów z lepszej strony. Być może polubisz tych, których dotąd nie darzyłeś sympatią.

WODNIK

Pozbądź się roztargnienia, bowiem może się ono przyczynić do sporego zamieszania w firmie. Zmobilizuj siły i staraj się nie popełnić żadnego błędu. Choć to niełatwe zadanie, w piątek będziesz świętować sukces. Dbaj o gardło.

RYBY

Będziesz musiał podjąć wiele ryzykownych decyzji. Nie działaj pochopnie, ale też nie namyślaj się zbyt długo. Im więcej wątpliwości, tym większa możliwość pomyłki. W weekend wybierz się z rodziną na długi spacer.

WEDA SERVICE FUM
AUTO-MYJNIA ręczna
 pranie dywanów
 sprząkanie biur i mieszkań
 Turek, ul. Kopernika 3
 tel. 289 26 12

Krzyżówka nr 1

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 8 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy nadeślą na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 13 stycznia) poprawne rozwiązania, rozlosowany zostanie kupon do realizacji w **AUTOMYJNI WEDA SERVICE** Nagrodę za rozwiązanie krzyżówki z nr 51 otrzymuje **Sebastian Fret z Turku** i **Agnieszka Piotrowska z Turku**. Nagroda do odebrania w redakcji.

OTWÓR WYLICZOWY		TRAWI ZELAZO	60 SZTUK	JAK WISIA SZEROKA	PROSTY MA 90			
1	WEDA SERVICE FUM AUTO-MYJNIA ręczna pranie dywanów sprząkanie biur i mieszkań Turek, ul. Kopernika 3 tel. 289 26 12			PROTOPLASTA PIERWSZEJ POLSKIEJ DYNASTII	PIASKA TO PLATFUS			
IOWATY CEBULOWE		WYSTEPILIE W WIERUSZU	OZDOBNA INDIKA	HANNA AKTORKA	INDYJSKI NIETOPFERZ	NIEJEDEN W KARNAWALE	TAM CZASEM IGDZIE NALIKA	6
KOMISJA SĘDZIOWSKA	4	ODSTĘPCA ZTRACCA	ZWIERZE WISZC TUCZONE	SAGAN	OPLETA DLA CHAROKNA			
SSAK Z WADAGASKARU		POWISZONIANA DO WAKUKA	DOMKI W PASIECE	MEREL DO SIEDZENIA	KURURU	Z SZYBKA OBSLUGA	URZĄD MINISTRA	3
SĄSIAD NORWEGA		ŻONA WARSZA	JEDNOROCZNA ROŚLINA STRĄCZKOWA	SLIMA PIENĘDZY		TARG JARMARK	SYMBOL ZAŁOBY	
NUMER W DOWODZIE		WAWOSZ	RZĄDZIE ROSJA	STATK NA DNE	CHODZI W BURKUSIE	MATKA CHRZEŚCIANA	CZAR POWAR	8
NIEZBĘDNA W SKLEPIE		CYFROWA W LESE	5	ODŁOS DETONACJI	STOLICA CHANY	WYDECHOWA W AUCIE	KURTYZANA ZOLU	
CZEŚĆ KOŚCIOŁA	TWÓRCA		5	MA DWA KONCE	2	ZAWILEC		
DAWNE MIĘ ZENSKIE		7	TRAPIEŻNA ODMIANA DELFINA	ANG MIARA POWIERSZCHNI GRUNTÓW	WALLITA BANGŁADESZU			

1 2 3 4 5 6 7 8

INFORMATO

APEKI

3-6.01 Al. Piłsudskiego 1, tel. 278 59 56

7-13.01 Kaliska 18, tel. 278 46 37

Punkty pomocy medycznej

Gabinet zabiegowy: – „Medyk”, ul. Armii Krajowej 3, czynny: pn-pt od 8⁰⁰ do 18³⁰, tel. 278 44 73

Poradnia ogólna i dziecięca: – „Medyk”, ul. Armii Krajowej 3, czynna: pn-pt od 8⁰⁰ do 18⁰⁰, tel. 278 44 73

– „Medicus”, ul. Łąkowa 4, czynna: pn-pt od 8⁰⁰ do 18⁰⁰, tel. 278 44 40 (ogólna), tel. 278 42 74 (dziecięca)

„SALUS” **Poradnia Chirurgiczna z Pracownią Endoskopii i USG**, ul. Łąkowa 3, czynna: 8⁰⁰ - 13⁰⁰, 15⁰⁰ - 18⁰⁰, środa 8⁰⁰ - 14⁰⁰, tel. 289 22 66

Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna: ul. Kościuszki, tel. 278 50 73

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrej, tel. 279 93 03

PUNKT PORADNICTWA RODZINNEGO

ul. Konińska 2 (budynek Domu Dziecka), czynny: wtorek od 8 - 15, piątek od 8 - 15, pokój nr 5 oraz telefonicznie od poniedziałku do piątku: 278-50-52 lub 289-22-24

CENTRUM HOSPICYJNEJ OPIEKI PALIATYWNEJ „MAXMED”

Opieka 24godz./dobę, 7 dni w tygodniu, bezpłatnie - umowa z NFZ, tel. 0607405078- czynny całą dobę

Pogotowia

Cieplownice: ul. Wyszyńskiego 10, tel. 278 41 78

Energetyczne: ul. Chopina, tel. 278 44 99

KINO TUR

6-9.01 godz. 17.00 / 19.00

PERSONA NON GRATA

Reż. Krzysztof Zanussi Pol. 15 l.

Obsada: Zbigniew Zapasiewicz, Nikita Michalkow, Daniel Olbrychski i inni.

Dramat. Wiktor, ambasador Polski w Urugwaju boleśnie przeżywa nagłą śmierć ukochanej żony. Przyjeżdżając do kraju spotyka rosyjskiego wiceministra spraw zagranicznych, Olega. Łączy ich zażyła przyjaźń obciążona jednak dwoma podejrzeniami. W oczach Wiktora Oleg mógł być w swojej ambasadzie oddelegowany do infiltrowania polskiego podziemia. Po drugie, bliska przyjaźń ze zmarłą właśnie żoną Wiktora zawiera w sobie podejrzenie, czy zmarła nie zdradziła męża z ujmującym do dziś Rosjaninem.

Czas projekcji: 117 min.

Urząd Pracy

Aktualne oferty pracy na dzień 30.12.2005 r.

1. **Kierownik Działu Zamówień i Sprzedaży – Doradca Serwisowy**, średnie mechaniczne, znajomość budowy i technologii napraw samochodowych, znajomość obsługi komputera w zakresie systemu Windows, internet, prawo jazdy kat. B
2. **Monter instalacji sanitarnych**
3. **Kucharz**, zawodowe, wymagana aktualna książeczka sanitarno - epidemiologiczna
4. **Operator linii produkcji włóknin**, wymagany staż pracy w zawodzie, uregulowany stosunek do służby wojskowej
5. **Kierowca samochodu ciężarowego**, wymagane prawo jazdy kat. C , C+E
6. **Kucharz**, zawodowe, wymagane prawo jazdy kat. B, (rozwożenie pizzy, pomoc w kuchni)
7. **Mechanik konstruktor parasoli ogrodowych**, min. zawodowe, wymagany uregulowany stosunek do służby wojskowej
8. **Kelner - barman**, staż pracy mile widziany, prawo jazdy kat. B
9. **Kierowca samochodu ciężarowego**, min. zawodowe, mile widziane doświadczenie wymagane prawo jazdy kat. C, C +E
10. **Fakturzystka**, min. średnie, min. 2 lata stażu pracy
11. **Kierowca samochodu ciężarowego**, zawodowe, prawo jazdy kat. C
12. **Referent w Wydziale Pośrednictwa Pracy oraz Ewidencji i Świadczeń**, więcej informacji na stronie internetowej www.bip.powiat.turek.pl w zakładce Aktualności
13. **Palacz**, zawodowe, wymagane uprawnienia do obsługi kotłowni o mocy do 300 KW, praca dla osób z III grupą niepełnosprawności (stopień lekki)

Numer telefonu, pod którym można uzyskać informacje nt. ofert pracy: 280-23-59, 280-23-78, 280-23-81 lub 280-23-80

Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.

Powiatowy Urząd Pracy w Turku uprzejmie informuje **PRACODAWCÓW** o obowiązkach bieżącego informowania w/w urzędzie pracy o wszystkich wolnych miejscach pracy zgodnie z art. 36 ust. 5,7 Ustawy o Promocji Zatrudnienia i Instytucjach Rynku Pracy z dnia 20 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity: Dz.U. 2004 r. Nr 99 poz. 1001). Informujemy, iż wolne miejsca pracy można zgłaszać telefonicznie, na piśmie lub w innej formie do Powiatowego Urzędu Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. nr 4, tel. 280-23-59, 280-23-80 lub 280-23-81

KACIK



noworodka



Maja Durkiewicz
córka Sylwii i Łukasza
ur.15 grudnia, godz.9.20
waga 3200, długość 53cm



Martyna Drożdż
córka Doroty i Daniela
ur.18 grudnia, godz.9.35
waga 2900, długość 52cm



Julia Falgowska
córka Agnieszki i Michała No-
waka, ur.18 grudnia, godz.21.50,
waga 2540, długość 51cm



Łucja Izydoreczyk
córka Doroty i Leszka
ur.18 grudnia, godz.11.30
waga 3390, długość 54cm



...Mąka
syn Mileny i Jacka
ur.18 grudnia, godz.0.30
waga 2600, długość 49cm



Gabriela Pakuła
córka Agnieszki i Tomasza
ur.19 grudnia, godz.18.30
waga 3000, długość 52cm



Jakub Jena
syn Magdaleny i Zbigniewa
ur.19 grudnia, godz.9.40
waga 3400, długość 53cm



Klaudia Itczak
córka Karoliny i Grzegorza
ur.19 grudnia, godz.20.20
waga 3800, długość 58cm



Bartłomiej Korko
syn Beaty i Leszka
ur.21 grudnia, godz.8.35
waga 3700, długość 56cm



Michał Bryński
syn Lillii i Sławomira
ur.24 grudnia, godz.16.42
waga 2380, długość 49cm



Klaudia Kurzaj
córka Ilony i Eugeniusza
ur.26 grudnia, godz.21.00
waga 3040, długość 48cm

*Z najlepszymi życzeniami świątecznymi
na Boże Narodzenie
i cały 2006 rok*



*Takich macie mikołajów
na jakich zasłużyliście...*

Świąteczna atmosfera dała się odczuć również w siedzibie Miasta i Starostwa na Kaliskiej 59. A jak Święta to i obowiązkowo Mikołaj. W tym przypadku nawet w postaci dubeltowej. Bo w czapkach św. Mikołaja wystąpili: rzecznik Starostwa – Romuald Antosik (z lewej) i jego kolega z Urzędu Miasta – Dominik Szczap. A, że obaj gentlemani występowałiby w skrajnie różnych wagach bokierskich, można by rzec, że są to prawdziwi Mikołajowi „Szczyp i Szczap”. Pierwszy z nich marząc o urzędach w Dobrej słusnie zaczyna się nadymać, zaś ten drugi, który z racji bliskiej współpracy z burmistrzem Czaplą, zaskarbił sobie ksywkę (S)zczapli i dlatego postanowił raczej wciągnąć policzki. Dziękując za przesłane nam życzenia, w imieniu Redakcji „Echa” obu rzecznikom w Nowym Roku życzymy: „Takich informacji, jakie zdołają wyrwać swoim pryncypałom”. A przynajmniej żeby jak najrzadziej byli rzecznikami spraw (im) nieznanymi.

Na początek zagadka dla biegłych w lokalnej polityce Czytelników. Lidera jakiej partii skrywać może to pełne umundurowanie św. Mikołaja? Dla ułatwienia dodajmy, że ulubioną przyspiewką naszego bohatera jest zawołanie wyborcze: Hej ho, hej ho, głosujcie na ... Ponadto ulubionym nakryciem głowy tego lokalnego polityka nie jest popularny ostatnio beret. A wręcz przeciwnie. Żeby było jeszcze łatwiej przypomnijmy, że w ostatnich wyborach parlamentarnych ów Hejhoch lansował i wspierał pewną Damę zwaną turkowską Zytą Gilowską. A jak jeszcze ktoś by nie wiedział o jaką partię chodzi to dodajmy, że do jej zatopienia nawoływało pewne toruńskie radio.



USC informuje

URODZENIA

USC Turek: Klaudia Kurzaj, Amelia Kołodziejczyk, Bartłomiej Korko

ŚLUBY

USC Brudzew: Małgorzata Karkus i Zbigniew Słodziński
USC Malanów: Małgorzata Piaskowska i Janusz Kowalczyk
USC Tuliszków: Joanna Patrzykąt i Grzegorz Jędro,
Sylwia Durkiewicz i Grzegorz Juzala
USC Władysławów: Anna Pierścińska i Władysław Gołon,
Dorota Janowska i Paweł Kamiński

ZGONY

USC Brudzew: Henryk Binkiewicz, Krystyna Pińgot
USC Dobra: Aurela Wypiór, Józef Kurzawa
USC Malanów: Agnieszka Mikula
USC Przykona: Andrzej Piekarski, Kazimierz Obratynski,
Krzysztof Korzeja
USC Tuliszków: Ryszard Antoniewicz, Izabela Laurenciak
USC Turek: Stanisława Adamczak, Jan Pakuła



STOLTUR

JAN I MARIAN MILLER

tel. 1998 x
Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Rolska Szosa 38 A
tel. (063) 280 28 30
kom. 0601 499 344

POGRZEBY • kompleksowa obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą

TRUMNY • największy wybór w Polsce
• ceny producenta

Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie **całodobowo**



Firma Usługowa "ORAY"

- USŁUGI POGRZEBOWE

W. Papierska Turek ul. Poduchowna 1

TRUMNY oraz **KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU**

Przewóz w kraju i poza granicami RP

Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)

Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - **GRATIS**

Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji

Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc

Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)

Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Jerzy PACHOLCZYK

Uniejów, oddział: TUREK ul. PLAC WOJSKA POLSKIEGO 10

Tel. 278 81 57

(wejście od Placu Sienkiewicza)

CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU

- TRUMNY - CHŁODNIA **SOLIDNIE I TANIO**
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE